

افسوس پرتابگر وزنه ایران بعد از سومی  
صابری: طلا از رگ گردن  
به من نزدیک تر بود!



07

هنوز برای سرمربیگری انگیزه دارم  
هروی: من در کاراته  
هیچی نیستم!



07

تماس مستقیم با  
تحریریه ایران ورزشی:  
۸۴۷۱۱۱۷۵



# ایران ورزشی

ولادت حضرت قائم (عج)  
را تبریک می‌گوییم

غرش یوزها در ساحل دبی  
ایران - امارات  
با بلیت  
۳۵ میلیونی



روزنامه صبح ایران • سال بیست و هفتم • پنجشنبه ۳ اسفند ۱۴۰۲ • ۱۲ شعبان ۱۴۴۵ • 22 February 2024 • شماره ۷۵۲۶ • ۱۲ صفحه • ۱۰ هزار تومان



inn.ir | newspaper.inn.ir



واکنش عجیب و درگیری  
خلیل زاده به انتقادات  
درباره جام ملت‌ها؛  
شجاع: به شما  
رابطی  
ندارم!

عکس: علی شریفزاده



# طوفان سرخ در ۲ دقیقه



۲۱:۳۰  
الهلال - سپاهان

از غیرممکن، ممکن بساز

استقلال خ - آلومینیوم  
کامبک داغ  
در ثانیه آخر

تساجی - مس  
پاگشای شیرین  
نویدکیا

گل‌گهر - پیکان  
فوتبال در وقت اضافه!



۱۷:۱۵  
ملوان - استقلال

دوئل نکو با ملوان زیل



## سرمقاله

مرتضی رضایی  
روزنامه‌نگار

جریمه فحاشی، اهانت و بی‌احترامی بازیکن ملی پوش؛ یک جلسه محرومیت

## مگه جنگه؟!

داشتم روایت کنار گذاشتن عبدالکریم حسن از تیم ملی قطر و باشگاه السد را می‌خواندم که اگر آن را برای خیلی از هواداران ایرانی تعریف کنی احتمالاً می‌گویند: «حالا مگر چه کار کرده که نه دیگر به تیم ملی دعوت شد و نه اجازه بازی در السد را داشت؟»

کریم حسن پس از جام جهانی قطر، پاسخ کامنت یکی از هواداران را اینطور داده و نوشته بود: «مگه جنگه؟! آن هوادار قطری در اعتراض به عملکرد ضعیف قطری‌ها فقط سؤال کرده بود چرا تا این اندازه ضعیف بودید که با این واکنش عبدالکریم حسن روبه‌رو شده بود! واکنشی که انتهایش شد خط خوردن از تیم ملی قطر و کنار گذاشته شدن از باشگاه السد.

چند کیلو متر اینطرف تر، به فاصله تقریباً یک سال و خرده‌ای در ایران؛ اراک، از سهل‌انگاری مسئولان اراکی به دلیل اینکه هواداران تا پای اتوبوس پرسپولیسی‌ها آمده بودند بگذریم می‌رسیم به رفتاری که محمدحسین کنعانی‌زادگان از خودش نشان داد.

عده‌ای هوادار یا اصلاً بگویم هوادارنما تحریک‌ش کردند، کاری کردند که به قول خودش کنترلش را از دست داد و به سمت آنها یورش برد تا به سبک خودش تنبیه‌شان کند. اتفاقی ناخوشایند که نمونه‌اش شاید فقط در کف جامعه مشاهده شود. با این حال کنعانی‌زادگان که پرونده‌های دهان پرکن و حاشیه‌ساز کم ندارد برای این رفتار از سوی کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال فقط یک جلسه محروم شد!

اصلاً نمی‌گویم حکم عادلانه است، کم است یا زیاد؟ چون ما قاضی نیستیم و فقط باید روایت کنیم اما وقتی این حکم را می‌بینیم و حکم عبدالکریم حسن را هم روبه‌روی‌مان داریم احساس می‌کنیم که یک جای کار می‌لنگد. یک چیز این وسط درست نیست که بازیکنی در پایین و حاشیه خلیج فارس به خاطر یک کامنت کل زندگی فوتبالی‌اش بهم می‌ریزد و اینچنینی و در بالای خلیج فارس، بازیکنی را یک جلسه محروم می‌کنند که اگر جلوی‌اش را نمی‌گرفتند ممکن بود هوادار را کتک هم بزند و به سبک خودش تنبیه‌اش کند.

نمی‌دانیم حکم قطری‌ها سختگیرانه بوده یا حکم ایرانی‌ها خیلی سهل و ناکافی! اما آنچه مشخص است این است که تنبیه‌ها چه از نوع محرومیت و چه از نوع مالی... باید حکم بازدارنده باشد.

یعنی به صورتی باشد که اگر عمر فوتبالی یکی مثل کنعانی‌زادگان هم به پایان رسید، نفر دیگری پیدا نشود که به خودش اجازه بدهد تا رفتارهایی اینچنینی را انجام بدهد و ته‌قصد هم بگوید: «یک جلسه محرومیت است و یک جریمه مالی. فدای سرم، پرداخت می‌کنم.»



## سعید عزت‌اللهی

تمجید اماراتی‌ها از شماره ۶

سعید عزت‌اللهی با عقد قراردادی رسمی به شباب الاهلی پیوست. روزنامه اماراتی الخلیج در خصوص این انتقال نوشت: «شباب الاهلی موفق شد هافبک دفاعی ایرانی را به جمع بازیکنان خود اضافه کند. عزت‌اللهی یکی از بهترین هافبک‌های دفاعی حال حاضر کشورش محسوب می‌شود که اخیراً با ایران در جام ملت‌های آسیا در قطر حضور داشت.»



## سردار آزمون

نامزد بهترین گل جام ملت‌ها

کنفدراسیون فوتبال آسیا نامزدهای دریافت جایزه بهترین گل جام ملت‌های آسیا را اعلام کرد و گل سردار آزمون، مهاجم تیم ملی کشورمان به قطر را به عنوان یکی از ۸ گل برتر این رقابت‌ها به رأی گیری گذاشت. AFC در خصوص این گل نوشت: «گل سردار آزمون که به دنبال پرتاب اوت جهانبخش و یک ضربه برگردان به ثمر رسید یکی از سریع‌ترین گل‌های این دوره از رقابت‌ها بود.»



## امیر قلعه‌نویی

ملاقات با مانچو در ریاض

امیر قلعه‌نویی سرمری تیم ملی فوتبال که برای تماشای دیدار تیم‌های سپاهان ایران و الهلال عربستان به ریاض سفر کرده، با پروتو مانچینی سرمری تیم ملی عربستان دیدار کرد. مانچینی در این دیدار با تقدیر از عملکرد فنی ایران، از برگزاری دیدار دوستانه با تیم ملی کشورمان استقبال کرد. پس از پایان این نشست، مانچینی پیراهن تیم ملی عربستان را به امیر قلعه‌نویی اهدا کرد.



## غرش یوزهای ایرانی در ساحل دبی

## ایران - امارات بابت ۳۵ میلیونی

## ZOOM

## تبریک اینفانتینو به ساحلی بازیکن حاضر در یک چهارم نهایی

جانی اینفانتینو، رئیس فدراسیون جهانی فوتبال با انتشار پستی در صفحه شخصی خود در اینستاگرام، صعود تیم ملی فوتبال ساحلی ایران به مرحله یک‌چهارم نهایی جام جهانی ۲۰۲۴ فوتبال ساحلی را تبریک گفت. اینفانتینو در این پست ضمن انتشار ویدیویی از گل‌های برتر هشت تیم راه یافته به مرحله یک‌چهارم نهایی نوشت: «تبریک به بلاروس، برزیل، ایران، ایتالیا، ژاپن، پرتغال، تاهیتی و امارات بابت راهیابی به یک‌چهارم جام جهانی فوتبال ساحلی ۲۰۲۴. آرزوی موفقیت برای این تیم‌ها در ادامه مسیر این تورنمنت جذاب با حمایت هواداران فوق‌العاده ما که یک بار دیگر حمایت عالی خود را نشان دادند.»

## گزارش

محمد محمدی‌سدهی  
روزنامه‌نگار

رقابت‌های جام جهانی فوتبال ساحلی به مرحله یک‌چهارم نهایی رسید، جایی که ملی‌پوشان کشورمان امروز به مصاف تیم امارات خواهند رفت. یوزهای ایرانی که مرحله گروهی را پر قدرت به پایان رسانده بودند حالا حریف اماراتی خواهند بود که بارها با این حریف دیدار داشته و در اکثر مسابقات به پیروزی رسیدند. اماراتی‌ها در سال‌های اخیر سرمایه‌گذاری زیادی بر روی فوتبال ساحلی داشتند تا جایی که در اکثر مسابقات مهم میزبان بودند. در سوی مقابل تیم ملی

کشورمان هم بر پایه استعدادهای ذاتی عملکرد درخشانی در مسابقات مختلف داشت؛ تیمی که قهرمان بلانماز آسیاست و با شرایط خوبی که این تیم دارد، به آقایی خود در قاره کهن ادامه خواهد داد. در این شرایط برای بالا رفتن روحیه بازیکنان سرکنسولگری ایران، به افتخار درخشش ملی‌پوشان فوتبال ساحلی در مرحله گروهی و صعود به یک‌چهارم نهایی، ضیافت شامی در باشگاه ایرانیان تدارک دید. محمد سلیمانی، سرکنسول جمهوری اسلامی ایران در دبی با تمجید از ملی‌پوشان و تشکر از بازی‌های خوب تیم ملی در جام جهانی، از کادر مدیریتی، فنی و بازیکنان تیم ملی فوتبال ساحلی ایران خواست تا با همین روحیه و انگیزه پیش بروند و با حضور در فینال جام جهانی فوتبال

ساحلی، به عنوان اولین تیم ملی که در یک فینال جام جهانی مرتبط با فوتبال حضور پیدا می‌کند، دل همه ایرانیان حاضر در ورزشگاه محل بازی‌ها در دبی و همچنین ایرانیان داخل و خارج از کشور را شاد کند. ملی‌پوشان کشورمان پس از برگزاری ضیافت شام در ورزشگاه D3 محل برگزاری مسابقات جام جهانی، یک تمرین رسمی یک ساعته برگزار کردند. در این بین میزبانی تیم فوتبال ساحلی امارات باعث شده تا اماراتی‌ها برای این تقابل هواداران خود را به ورزشگاه بکشانند. هواداران امارات تا پیش از برگزاری این دیدار بیشتر بلیت‌های مسابقه را خریداری کردند تا ورزشگاه را در اختیار خودشان بگیرند. این در حالی است که قانون فیفا می‌گوید فضای ورزشگاه باید به طور مساوی یعنی «پنجاه - پنجاه» در اختیار

هواداران دو تیم قرار بگیرد. اما در حالی که همه بلیت‌های این مسابقه به فروش رفته است ظاهراً بیش از ۹۰ درصد از ۳ هزار و ۵۰۰ نفر ظرفیت ورزشگاه سهم اماراتی‌ها شده است. اماراتی‌ها بلیت‌فروشی را به شکلی برگزار کردند که ایرانی‌ها کمتر موفق به خرید بلیت شوند. در حال حاضر فقط آن دسته از هواداران ایران بلیت دارند که از قبل می‌دانستند ایران به عنوان تیم صدرنشین صعود می‌کند و بازی‌اش در مرحله یک‌چهارم روز پنجشنبه برگزار می‌شود. این اتفاق دقیقاً شبیه اتفاقی است که قبل از بازی تیم‌های ملی ایران و قطر در مرحله نیمه نهایی جام ملت‌های آسیا ۲۰۲۳ در قطر افتاد. جالب اینجاست که در بازار سیاه فضای مجازی بلیت‌های بازی ایران و امارات از ۵۰۰ تا دو هزار درهم که

۷/۵ تا ۳۵ میلیون تومان می‌شود به فروش می‌رسد.

## رونمایی از ۸ تیم مرحله حذفی جام جهانی فوتبال ساحلی

با به پایان رسیدن بازی‌های مرحله گروهی جام جهانی، چهره هشت تیم صعودکننده به مرحله یک‌چهارم نهایی این جام مشخص شد و علاوه بر تیم ملی کشورمان و امارات تیم‌های برزیل، ژاپن، بلاروس، پرتغال، ایتالیا و تاهیتی به این مرحله صعود کردند. در این بین دیدار تیم‌های برزیل و ایتالیا برای ما اهمیت زیادی خواهد داشت چرا که در صورت پیروزی تیم ملی مقابل امارات، یکی از این دو تیم حریف تیم ملی خواهند بود. در این بین در صورت پیروزی ایران و برزیل، این دیدار فینال زودرس این دوره از رقابت‌های جام جهانی خواهد بود.

## سوز

## مهاجم تیم ملی و همان جریمه ۴۰۰ میلیونی

## AFC هوای طارمی را داشت

در جام ملت‌های آسیا روی خروجی سایت AFC آمده، مهدی طارمی نیز در این رقابت‌ها به دلیل اتفاقات دیدار مقابل سوریه ۷ هزار دلار جریمه شد که احتمال می‌رفت این جریمه بیشتر شود ولی این اتفاق نیفتاد. طارمی در دیدار مرحله یک‌هشتم نهایی جام ملت‌های آسیا مقابل سوریه دو کارت زرد گرفت و از زمین اخراج شد که بخاطر همین اتفاق، AFC او را ۲ هزار دلار جریمه کرد و همچنین به دلیل ورودش به زمین پس از پایان

همین بازی (با وجود محرومیت) هم رأی به جریمه ۵ هزار دلاری داد. این مهاجم تیم ملی ایران پس از شکست سه بر دو مقابل قطر در مرحله نیمه نهایی جام ملت‌های آسیا در ورزشگاه الثمامه نیز به خاطر شعار «ایرانی اسمع» تماشاگران حریف، واکنش تندی نشان داد و به سمت آنها رفت که موجب شد کنار زمین برای دقایقی دچار تنش جدی شود. در زمان رفتن طارمی به سمت تماشاگران قطری، دوبازیکن حریف

او را نگه داشتند و در همان لحظه هم درگیری‌های کوتاهی بین بازیکنان و مربیان طرفین شکل گرفت که احتمال می‌رفت کمیته انضباطی AFC به این اتفاق ورود کند ولی چنین مسأله‌ای رخ نداد. کمیته انضباطی کنفدراسیون فوتبال آسیا، تمام آرای جام ملت‌های آسیا ۲۰۲۳ در قطر را در یک فهرست بلند بالا و ۵۱ مورد جریمه منتشر کرده که در این بین، اتفاقات دیدار تیم‌های ایران و قطر در مرحله نیمه نهایی دیده نمی‌شود.





مدعی سهمیه به جای مدعی سقوط

## ملوان، از شکار به شکارچی

آرمن ساروخانیان

روزنامه نگار

ملوان فصل گذشته در بازگشت به لیگ برتر روزهای سختی داشت. مازیار زارع با تیم کم تجربه‌اش که از لیگ یک بالا آورده بود، وارد رقابت نابرابری با تیم‌های لیگ برتری شد، ولی در نهایت توانست فصل را در رتبه دوازدهم به پایان ببرد و مأموریت ابقای تیم زادگاهش را با موفقیت تمام کند.

## ۹ هفته بدون شکست

مازیار برای فصل جدید ترجیح داد به همکاری‌اش با ملوان پایان بدهد و باشگاه در فاصله کمی تا شروع فصل با مهدی تارتار به توافق رسید. مربیان غیربومی در انزلی کار سختی دارند و پیش‌بینی عمومی این بود که تارتار با

توجه به بودجه پایین و زمان کم نتواند روی این نیمکت دوام بیاورد، ولی نتایج فراتر از انتظار بود و ملوان خیلی زود به یکی از پدیده‌های لیگ بیست و سوم تبدیل شد.

ملوان لیگ را با دو شکست شروع کرد. اولی در خانه مقابل ذوب‌آهن و دومی در ورزشگاه آزادی مقابل استقلال. تیم تارتار اما بعد از آن در ۹ بازی متوالی بدون شکست بود و در این مدت علاوه بر متوقف کردن پرسپولیس در انزلی، توانست سپاهان را در ورزشگاه نقش جهان ۲-۳ شکست بدهد. آنها حتی موفق شدند تا رتبه دوم هم صعود کنند و پیش از بازی هفته هفدهم با استقلال در رتبه پنجم هستند.

## اول حمله، بعد ضدحمله

تارتار در فصول قبل به یک مربی دفاعی مشهور بود و بازی‌های تیمش معمولاً با تساوی‌های کم‌گل به پایان می‌رسید، ولی ملوان در این فصل فوتبال متفاوتی بازی می‌کند و با نفرات بیشتری به حمله می‌رود. ملوان با بازیکنان سرعنی‌اش می‌تواند برای هر تیمی دردسرساز شود. سرآمد آنها رضا جعفری ۲۷ ساله است که ۷ گل زده، پدram قاضی‌پور و مسعود ظاهرکاظمینی، هرکدام با



## ترسناک‌تر از قبل

آنچه ملوان را برای حریفان ترسناک‌تر می‌کند، اضافه شدن چند بازیکن جدید از جمله میلاد سرلک و محمد عمری از پرسپولیس است و هواداران امیدوارند که تارتار با این فهرست پر و پیمان نتایج بهتری بگیرد. البته او در نشست خبری به بازیکنان جدید هشدار داده که رسیدن به ترکیب اصلی آسان نخواهد بود و باید در تمرینات کیفیت‌شان را نشان بدهند. استقلال فصل گذشته در انزلی به برتری سه بر یک رسید و نکونام برای حفظ فاصله با پرسپولیس و سپاهان باز هم به دنبال سه امتیاز خواهد بود، ولی بردن این ملوان حتی برای صدرنشین لیگ هم کار آسانی نیست.

## هیچ کارشناسی انتظار این نتایج ملوان را نداشت

## تارتار: استقلال مقابل ما کار راحتی ندارد

سوی دیگر، تاکنون نیز تیم‌های ملوان و استقلال بازی‌های خوبی را به نمایش گذاشتند. سرمربی ملوان ادامه داد: «برای دیدار با استقلال تمرینات بسیار خوبی را انجام دادیم و همه بازیکنان آماده دیدار مقابل این تیم هستند؛ به همین دلیل یکی از مشکلات، انتخاب ۱۱ بازیکن است و این امر یک چالش بسیار شیرین برای کادرفنی است که بخواهد ۱۱ بازیکن را انتخاب کند.»

تارتار گفت: «به همین دلیل بازیکنان جدید ملوان کار سختی برای ورود به ترکیب این تیم خواهند داشت و این بازیکنان باید تلاش کنند تا در ترکیب ثابت قرار گیرند و از سوی دیگر با تمریناتی که انجام دادیم و انگیزه‌ای که بازیکنان دارند، روز سختی را برای استقلال رقم خواهیم زد.»

این مربی اضافه کرد: «همه بازیکنان را در دیدار برابر استقلال در اختیار داریم؛ اما من به بازیکنان جدید گفتم که باید بهتر از بازیکنان دیگر باشند تا در این تیم بازی کنند و بازیکنان ما خوشبختانه در نیم فصل نخست خوب کار کردند که در شرایط مساوی، بازی خواهند کرد.» تارتار درباره نتایج فراتر از انتظار تیمش گفت: «هیچ کارشناسی انتظار نداشت که تیم ملوان در دور رفت چنین نتایجی را کسب کند؛ اما خوشبختانه توانایی بازیکنان ما بسیار بالاست و نتایج بسیار خوبی را رقم زدیم. امیدوارم که این روند همچنان تا پایان فصل ادامه یابد اما نباید دچار غرور شویم.»



مهدی تارتار، سرمربی ملوان در نشست خبری پیش از بازی با استقلال گفت: «استقلال تیم قابل احترامی است و تاکنون نیز روند خوبی را طی کرده است. کادرفنی باهوشی هم دارد اما به طور حتم در مقابل ملوان کار راحتی نخواهند داشت.»

تارتار اضافه کرد: «امیدوارم که هواداران هر ۲ تیم بازی خوبی را شاهد باشند؛ به طور حتم به دلیل جایگاه ۲ تیم در جدول رده‌بندی، بازی خوبی را شاهد خواهیم بود و از



## تیم تارتار، یادآور نسل‌های طلایی ملوان

شاخص ذوب‌آهن هم به سبب آغاز دوران خدمت سربازی‌اش و گذراندن آن در یک تیم نظامی پیراهن ملوانان را بر تن کرده است. در همین حال تیم نخست بندر انزلی موفق شده دوبار یکن نام‌آشنای پرسپولیس را هم به تیمش اضافه کند. در راه انتقال میلاد سرلک هافبک ملی‌پوش پرسپولیس که او هم باید دوران خدمت سربازی‌اش را در یک تیم نظامی بگذراند، مشکلی پیش نیامد و محمد عمری هم با چند روز تأخیر مجوز بازی در این تیم را به دست آورد. ملوان روز ۲۰ بهمن در مرحله یک‌شانزدهم نهایی جام حذفی روبه‌روی تیم شهر راز شیراز قرار گرفت و این تیم را شکست داد و قبل از آن سه دیدار تدارکاتی هم برای این تیم ترتیب داده شده بود که دو تای اول مقابل تیم‌های آریو اسلامشهر و کویر مقوای تهران بود و سومی نیز در برابر چوکا تالش برگزار شد. ملوان در دوبازی اول خود هیچ گلی نزد و به این ترتیب سؤال‌هایی پیرامون میزان آمادگی مهاجمانش مطرح شد. مسأله‌ای که مه‌ران احمدی هافبک-مهاجم توانای این تیم آن را غیر نگران‌کننده خواند و گفته بود: «این دیدارهای دوستانه برای شناسایی ضعف‌های تیم است و ما قطعاً با شروع نیم‌فصل دوم بسیار مؤثرتر از این ظاهر خواهیم شد. هرچند خدمان هم معتقدیم که کسب امتیاز در این نیم‌فصل بسیار سخت‌تر از نیم‌فصل اول است.»

## روز دغدغه‌آور استقلال رسید

با چنان پس‌زمینه‌ای ملوان اواخر هفته پیش در آغاز نیم‌فصل دوم لیگ ذوب‌آهن را در اصفهان ۱-۰ مغلوب کرد و با سه پوئن حاصله به رده پنجم جدول صعود کرد. ستاره میدان، حبیب فرعباسی دروازه‌بان جدید ملوان بود که پیش‌تر هم گفتیم از ذوب‌آهن به ملوان کوچ کرده و از قضا با مهارت یک ضربه پنالتی ذوبی‌ها و دفع دو، سه فرصت عالی دیگر آنها تیمی را به سوی شکست سوق داد که تا همین ۵ روز پیش از دروازه آن جانانه دفاع می‌کرد و در فولادشهر جایگاه ویژه‌ای داشت. اگر این‌گونه موارد از حوادث خاص و جذابیت‌های ورزش فوتبال و نقل و انتقال بازیکنان از بدیهیات آن است، بی‌گمان صعود کیفی ملوان تا این اندازه خدادادی نیست که طی ۶۰ و اندی سال حیات این باشگاه به دفعات روی داده باشد. آیا اینها به این معنا است که ملوان غروب امروز یقه استقلال تهران را هم در ادامه هفته هفدهم لیگ برتر می‌گیرد و با متوقف کردن این تیم امید تعقیب‌کنندگان پیشاهنگ را افزایش خواهد داد؟ پاسخ این سؤال مشخص نیست اما بعید است مردان نکونام بازی بی‌دغدغه‌ای را در ورزشگاه تختی انزلی پیش‌رو داشته باشند.

و مازیار زارع بود. قایقران تا کاپیتانی تیم ملی هم پیش رفت و نوری و زارع در مجموع بیش از ۵۰ بار پیراهن ملی را بر تن کردند. در همان دهه ۱۳۹۰ هم امثال محمدحسین کنعانی‌زادگان و عزت‌الله پورقاز از درون پیکر ملوان به درجات بازی در تیم ملی ارتقا یافتند و البته سعید عزت‌اللهی نیز چنان درخشید که در عنفوان جوانی لژیونر شد و به اروپا رفت و پس از ۷ سال بازی در این قاره به تازگی به لیگ امارات کوچ کرده است. وقتی نام‌های فوق را با برگزیدگان نسل فعلی ملوان قیاس کنید، بیش از پیش به این نتیجه می‌رسید که تیم فعلی این باشگاه تا چه میزان کم‌ستاره ولی متکی بر بازیکنانی پرتلاش و فوتبالیست‌هایی پرهمت است. در میان آنها البته رضا جعفری امسال گل کاشته است و در رده سوم جدول گلزنان فصل نشسته و اسم و رسمی در کرده اما سایرین بازیکنان بالنسبه ناشناسی هستند که در جست‌وجوی شهرت و اعتبار بیشتر جانفشانی کرده‌اند و بهره این همت‌های بزرگ البته به ملوان رسیده است که بی‌گمان بهترین دوران یک دهه اخیر خود را در لیگ امسال سپری کرده است.

## بالتر از متمول‌ها

ارزش کار بزرگ آنها زمانی آشکارتر می‌شود که به یاد باوریم این تیم تا همین دو فصل پیش «لیگ یک» بود و شش سال طول کشید تا با تلالشی جانکاه به جایگاه اصلی خود که حضوری بقدر در لیگ برتر است، بازگردد. اینکه که ملوان در این جایگاه قرار دارد، امثال حامد نورمحمدی، پدram قاضی‌پور، پوریا پورعلی، محمدرضا سلیمانی، سهیل فداکار و البته مه‌ران احمدی هرچه توان دارند، به‌کار گرفته‌اند تا این تیم یک‌بار دیگر به دسته‌ای پایین‌تر سقوط نکند، زیرا به قولی بازگشت از «لیگ یک» به لیگ برتر سخت‌تر از قهرمانی در لیگ برتر است. تا اینجای کار مردان تارتار با اهمتامی بالاتر از باور هر کارشناسی نه تنها چنین رجعتی را به کلی منتفی کرده‌اند بلکه امثال گل‌گهر سیرجان، آلومینیوم اراک، مس رفسنجان و فولاد خوزستان را که از آنها پرمه‌تر هستند و هم متمول‌تر، به زیر دست خود در جدول رده‌بندی سوق داده‌اند.

## طبیعی و فرعباسی آمدند اما...

ملوان برای جبران کمبود نیروی خود و جذب نفراتی هرچه بهتر در چهار، پنج هفته اخیر بازیکنان باکیفیت تازه‌ای را مدنظر قرار داد و کار جذب محمد طیبی مدافع وسط پرتجربه خوزستانی را که در نیم‌فصل اول برای تیم قهرنشین استقلال خوزستان به میدان می‌آمد، قطعی و نهایی کرد و حبیب فرعباسی دروازه‌بان

## وصال روحانی

روزنامه نگار

ملوان به احتمال قریب به یقین در نیم‌فصل دوم لیگ برتر فوتبال کشور نتزل بیشتری در جدول رده‌بندی خواهد داشت و شاید از جمع ۱۰ تیم اول هم خارج شود اما تا همین جای کار هم باید بابت دستاورد هایش مورد ستایش قرار گیرد و نماد سختکوشی و شمایلی همت به حساب آید. «قوی» سپید و پرتفردار فوتبال انزلی نیم‌فصل اول لیگ بیست‌وسوم را با ۶ برد، ۶ تساوی و ۳ باخت و با کسب رتبه ششم به پایان رساند و حتی در مقطعی از فصل تارتبه دوم نیز بالا آمد که در کل تاریخ حیات این باشگاه بی‌سابقه بوده است. وقتی مازیار زارع در پایان فصل گذشته از سمت سرمریگری ملوان کناره گرفت و مهدی تارتار غیربومی در فاصله فقط ۱۰ روز تا شروع فصل جای او را گرفت، حتی خوشبین‌ترین طرفداران ملوان نیز باور نداشتند وی نتایجی را بگیرد که برشمردیم و همیا با ذوب‌آهن پدیده‌های لیگ امسال به حساب آید. به واقع اکثریت با کسانیی بود که اعتقاد داشتند تارتار چون دیر آمده و شناخت لازم را از فوتبال گیلان ندارد، قطعاً باید نتیجه خواهد گرفت و انتخاب او را یک «سیاست از پیش شکست خورده» می‌دانستند. اینکه تارتار در چنان پس‌زمینه‌ای و با فراهم نبودن بسیاری از امکانات توانست نتایجی خیره‌کننده بگیرد و بزرگانی چون سپاهان و پرسپولیس را ناکام و متوقف کند، از عجایب لیگ امسال بوده و مسأله‌ای که قطعاً خود تارتار هم آن را توقع و باور نداشت و به قول طرفی‌وی را باید شگفت‌زده اصلی این ماجراها تلقی کرد.

## از گذشته پرستاره تا امروز بی‌ستاره

ملوان البته بازیکنان ارزشمندی دارد اما اگر به‌دنبال ستاره‌ها می‌گردید، بهوده به این سمت و سون نیابید. شاید هم دلیل اصلی توفیق‌های تیم اول بندر دوست داشتنی انزلی در این فصل و در هر یک از دفعات قبلی درخشش این تیم داشتن بازیکنانی کوشنده و عاشق این باشگاه بوده باشد و نه نامدارانی که برای پولی بیشتر هر فصل تغییر تیم می‌دهند. استثناهایی هم در این روند کلی وجود داشته است. تیم طلایی دهه ۱۳۵۰ این باشگاه از ستاره‌ها و ملی‌پوشانی مثل غفور جهانی، عزیز اسپندار، جاوید جهانگیری، علی‌نیکانی، محمود پیشگاه هادیان و نصرت ایران‌دوست برخوردار بود. تیم دهه ۱۳۷۰ و اوایل دهه ۱۳۸۰ ملوان روی کاکل مرحوم سیروس قایقران می‌چرخید و ادامه این دهه و دو سه سال اول دهه ۱۳۹۰ در تسخیر موج پیمان نوری



## مصاحبه و خبر

کربکندی: در فرهنگ  
ذوب آهن مربی باید  
با اخلاق باشد

رسول کربکندی پیشکسوت تیم فوتبال ذوب آهن درباره اتفاقات اخیر در ذوب آهن و تصمیم ریعی برای جدایی و مخالفت باشگاه می گوید: «من به باشگاه ذوب آهن نزدیک نیستم و از درون باشگاه خبر ندارم اما آنچه می دانم این است که حضور نداشتن در تمرینات کاملاً غیر حرفه ای است مگر آنکه در قرارداد خود بندی داشته باشد که اجازه فسخ قرارداد را بدهد. فکر می کنم قرارداد خوبی با این مربی بسته شده اما از محتویات آن بابت حق فسخ و این گونه موارد اطلاع ندارم. ذوب آهن این فصل بدون بازیکن ستاره و با بازیکنان بدون اسم و رسم، خیلی خوب بازی می کند. بخشی از این ایراد البته به باشگاه های دیگر هم وارد است که چرا به مربی دارای تیم و قرارداد اینطور پیشنهاد و سوسه کننده ارائه می کنند.»

او با انتقاد از رفتار سرمربی ذوب آهن این طور می گوید: «از ریعی بعید بود چنین رفتاری انجام دهد. دیدگاه حرفه ای تر و عقلانی تر آن است که او تا آخر فصل در تیم بماند و فصل بعد به هر تیمی که علاقه مند است، برود. هر مربی تیمش را با دیدگاه خودش می سازد و ممکن است بازیکنان تیم دیگر را نپسندد. ریعی اشراف خوبی به مسائل تیم دارد. ذوب آهن امسال نتایج خوبی گرفته و یک شکست در دور برگشت کسب کرده بود. ذوب آهن به ساحل آرامش رسید که چنین اتفاقاتی پیرامون آن افتاد. در فوتبال ما تنها شایستگی افراد، دلیل انتخاب آنها به عنوان سرمربی نیست و دلالت تعیین کننده هستند. فرهنگ تیم ذوب آهن جوری است که مربی تیم باید با اخلاق باشد.»

## اهمیت دربی برای فولاد و نفت

امید برزیلی ها  
به سهراب

نفت آبادان که مدت زیادی نیست سهراب بختیاری زاده را به عنوان سرمربی بالای سر خود می بیند، برای عبور از بحران موجود و بالا آمدن در جدول تلاش می کند. برزیلی های فوتبال ایران هفته گذشته مقابل استقلال در ورزشگاه آزادی یک بر صفر مغلوب شدند، اما با انگیزه زیاد کار خود را پیش می برند و امیدوارند در دربی حساس خوزستان به یک پیروزی دلچسب برسند.

نفتی ها با ۱۱ امتیاز در رتبه پانزدهم جدول رده بندی قرار دارند و در بازی هفته هفدهم فرصت مناسبی دارند تا با عبور از فولاد خوزستان به شرایط خوب برگردند. البته حواشی روزهای اخیر و اینکه هنوز سرمربی جدیدی را بالای سر خود نمی بیند، تیم دست و پا بسته ای نیست و برای کسب امتیاز وارد کارزار آبادان می شود.

سهراب بختیاری زاده سعی دارد تیمش را به بهترین شکل آماده مصاف با فولاد کند. او خوب می داند که در صورت پیروزی در مسابقه حساس عصر پنجشنبه تا حد زیادی از نظر روحی تیمش در شرایط مناسب قرار می گیرد و به بقا در مسابقات امیدوارتر خواهد شد.



## سیروس پورموسوی

سراغ شاگرد تارتار رفت

پیمان رنجبری، مهاجم بلند قامت و سرزن که در فصل گذشته لیگ برتر فوتبال ۲۷ بار برای نفت مسجد سلیمان به میدان رفت و توانست پنج گل برای این تیم به ثمر برساند، جدیدترین خرید استقلال خوزستان است. او در نیم فصل اول لیگ برتر در ۹ بازی تیم ملوان بندر انزلی به میدان رفت و یک گل و یک پاس گل به نام خود ثبت کرد. این بازیکن اکنون با نظر مثبت سید سیروس پورموسوی به استقلال خوزستان اضافه شد.



## میلاد سرلک

به استقلال رسید

باشگاه ملوان در روزهای گذشته موفق شد یکی از بازیکنان خود را از لیست بزرگسالان خارج کند تا به این ترتیب جا برای میلاد سرلک باز شود. میلاد سرلک که نیم فصل اول در پرسپولیس حاضر بود، حالا امکان حضور در تیم ملوان را خواهد داشت و در این بازی به میدان می رود. سرلک با پیراهن پرسپولیس سابقه تقابل با استقلال را دارد اما این بار به عنوان سرباز رودروری حریف قرار می گیرد.



## سعید دقیقی

گزینه جدید فولادی ها؟

سعید دقیقی، سرمربی شمس آذر قزوین که در تعطیلات نیم فصل به مس رفسنجان رفت و در تمریناتش هم حاضر شد و بعد از چند روز دوباره به قزوین برگشت حالا گزینه تیم بدون سرمربی لیگ برتر است. مسئولان فولاد دوباره سراغ مربیان دارای قرارداد اما با کارنامه موفق رفتند که تنها دقیقی از این لیست باقی ماند. با توجه به شرایط مالی باشگاه شمس آذر و امکان دریافت رضایتنامه، دقیقی به یکی از گزینه های اصلی هدایت فولاد تبدیل شد.



## نساجی صفر - مس ۳

پاگشای شیرین  
نویدکیانساجی صفر  
مس ۳گل: جلال الدین علی محمدی  
(۱۶ و ۵۴)، سجاد شهباززاده  
(۷۸)هفته هفدهم لیگ برتر  
خلیج فارس، چهارشنبه ۲  
اسفند ۱۴۰۲؛ استادیوم شهید  
وطنی قائمشهرداور: پیام حیدری / کمک  
داورها: حسن ظهیری، وحید  
سیفی / داور چهارم: حسین  
زمانینساجی: علیرضا رضایی، امیرمحمد  
هوشمند، احسان حسینی، سعید  
غلامعلی بیگی (۴۶) محمدرضا  
حسینی، سعید آقایی، محمود  
قاندرحمتی، منصور باقری، حسین  
زامهران (۷۱- صابر حردانی)،  
محمد رضا عباسی، محمد رضا  
آزادی و محمد عباس زاده (۷۸-  
مهدی رضایی)سرمربی: لوکاس آلکاراس  
مس رفسنجان: حامد لک،  
محمد نژاد مهدی، رامتین  
سلیمان زاده، میثم تیموری،  
حسن جعفری، فرشید باقری  
(۶۲- علی عدنان)، جلال الدین  
علی محمدی، محمد خدابنده لو،  
محمد مهدی محبی (۷۸-  
رضا دهقانی)، منتظر محمد  
(۸۵- محمد اکبری) و سجاد  
شهباززاده

سرمربی: محرم نویدکیا

در قائمشهر نساجی به مصاف مس رفت. مس با حضور نویدکیا دچار تحول شده و بازی را بهتر آغاز کرد و خیلی زود به گل برتری رسید. مس خیلی زود توپ را به زمین حریف برد و در همان ابتدای کار توپی که در قوس محوطه جریمه به جلال الدین علی محمدی رسید، توسط هافبک خلاق مسی ها در کنج دروازه رضایی آرام گرفت تا مس تا بار برد به رختکن برود.

در نیمه دوم باز هم حملات مس ادامه یافت و آنها تیم برتر میدان بودند آنها ۲ گل دیگر هم زدند. ابتدا علی محمدی بود که دبل کرد. در صحنه ای مشابه با گل نخست، خدابنده لو به خوبی جلال الدین علی محمدی را پیش از نیمه ایله محوطه جریمه دید و او را صاحب توپ کرد تا علی محمدی بدون هیچ وقفه ای باری دیگر دروازه رضایی را باز کند.

در ادامه و در دقیق پایانی نوبت به شهباززاده رسید و با کار تیمی خوب بازیکنان مس رفسنجان، توپ به سجاد شهباززاده رسید و این بازیکن روی اشتباه رضایی موفق شد دروازه نساجی را برای سومین بار در این بازی باز کند و تیمش با برد از نساجی باز گردد و پاگشای نویدکیا با یک برد شیرین همراه شود.



## استقلال خوزستان ۳ - آلومینیوم ۲

کامبک داغ  
در ثانیه آخراستقلال خوزستان ۳  
گل: جواد آقایی پور (۶۸)، ساویو  
روبرتو (۷۲)، آسورستم (۹۰+۲)  
آلومینیوم ۲گل: مهدی لیموچی (۳۴ و ۶۵)،  
هفته هفدهم لیگ برتر،  
چهارشنبه ۲ اسفند ۱۴۰۲؛  
ورزشگاه غدیر اهواز  
داور: ایمان کهیش / کمک ها:  
یعقوب سخندان، عباس  
پورحیدری / داور چهارم: وحید  
زمانیاستقلال خوزستان: حسن  
پورحمیدی، عثمان اندونگ،  
احمد رضا جلالی (۴+۴۵-  
کاظمی)، حسن شوشتری، علی  
هلپچی (۴+۴۵- پهورز بارانی)،  
علیرضا خوش کفا، حسن احمدی،  
ساویو روبرتو، دوستونیک تورسانو  
(۶۶- پیمان رنجبری)، جواد  
آقایی پور (۸۴- حسین ساکی)،  
آسو رستمسرمربی: سیروس پورموسوی  
آلومینیوم: احمد گوهری،  
سیدمهران موسوی، امیرنوری،  
میلاد بدرقه، احسان قهاری،  
یونس اکبرپور، عارف حاجی عیدی،  
علیرضا نقی زاده (۷۴- ابوالفضل  
قنبری)، محمد مهدی لطفی،  
مهدی لیموچی (۸۶- امین  
کاظمیان)، رضا جبیره (۷۴-  
شروین بزرگ)سرمربی: مجتبی حسینی  
در اهواز استقلال خوزستان از

آلومینیوم پذیرایی کرد. آلومینیوم بازی را بهتر آغاز کرد و توپ و میدان را به طور کامل در اختیار داشت با گل چیب لیموچی با برتری به رختکن رفت. نیمه دوم توپ و میدان در اختیار بازیکنان استقلال خوزستان بود اما لیموچی برای دومین بار برای این تیم گلزنی کرد تا برخلاف روند مسابقه اختلاف به ۲ گل برسد. لیموچی این بار در مصاف تک به تک با پورحمیدی خودش و تیمش را دوگله کرد.

ناگهان موتور میزبان روشن شد. ۲ دقیقه پس از دریافت گل استقلاللی ها با گلزنی جواد آقایی پور اختلاف را به حداقل رساندند و این تازه اول ماجرا بود. ارسال به داخل محوطه آلومینیوم با ریپاند آقایی پور اختلاف را به حداقل رساند. گل تساوی استقلال با همکاری آسو رستم و ساویو روبرتو به دست آمد و بازی به تساوی کشیده شد.

در ثانیه های پایانی، ضربه پیمان رنجبری توسط گوهری برگشت داده شد و در برگشت آسورستم قنبری، محمد مهدی لطفی، مهدی لیموچی (۸۶- امین کاظمیان)، رضا جبیره (۷۴- شروین بزرگ)

سرمربی: مجتبی حسینی  
در اهواز استقلال خوزستان از

## گل گهر سیرجان ۲ - پیکان ۲

کاش بازی از آخر  
شروع می شد

چهارشنبه ۱۴۰۲/۱۲/۲ هفته  
هفدهم بیست و سومین دوره لیگ  
برتر، ورزشگاه شهید سلیمانی،  
ساعت: ۱۴/۳۰، تماشاگر: ۳ هزار نفر

گل گهر: ۲  
گل ها: زنده روح (۲۳) تورس (۹۰+۱)  
پنالتیپیکان: ۲  
گل: پاکدل (۸۷) صالحی (۹۰+۴)  
داور: احمد محمدی، کمک ها:  
بهراد پناهی، امین قدیری  
خطا: پاکدل، آزاده، رنجبر (پیکان)گل گهر: محمد رضا اخباری،  
ابوالفضل رزاقی پور، مسیح زاهدی،  
سامان فلاح، بهنام برزای، علیرضا  
علیزاده، احمد رضا زنده روح،  
علیرضا کوشکی (۷۹ مهدی  
تیکدردی)، اریک باگانما (۶۶) حمید  
بوحمدان، سعید سحرخیزان (۷۹)  
میشل تی ورده، روبرتو تورسسرمربی: ماریوس اوزونیدیس  
پیکان: ایمان صادقی، محمد  
آزیر، دانیال جهانبخش (۴۶) ایمان  
اکبری، محمد حسین فلاح،  
علی اکبر رنجبر، معین عباسیان (۴۶)  
امیرحسین صدقی، جواد آزاده،  
غلام ثابت ایمانی (۷۲) فرشید  
اسماعیلی، سامان نریمان جهان،  
حامد پاکدل، علی قربانیسرمربی: رضا عنایتی  
در دومین دقیقه بازی ارسال روبرتو  
تورس از سمت راست دروازه  
پیکان، با ضربه سر فلاح همراه  
در دقیقه ۹۰+۴ گل تساوی را وارد  
دروازه اخباری کرد.

است. دو تیم ۵ بار مقابل هم قرار  
گرفته اند که حاصل آن ۲ پیروزی برای  
هر یک از تیم و یک تساوی بوده.  
سپاهان برای اینکه بتواند به مرحله  
بعدی صعود کند، کاری دشوار و تقریباً  
غیرممکن در پیش دارد. هر چند  
فوتبال قابل پیش بینی نیست و تیم های  
ایرانی همیشه ثابت کرده اند که در  
بازی های سخت کارایی بیشتری دارند.  
باید ببینیم اولین بازی الهلال در  
لیگ قهرمانان آسیا در ورزشگاه  
کینگ دام آرنا با چه نتیجه ای  
همراه خواهد شد. آیا می توانیم  
کار غیرممکن را ممکن کنیم یا نه؟

پرافتخار که می کوشد تا باز هم به  
عنوان قهرمانی در لیگ قهرمانان آسیا  
دست یابد. الهلال در لیگ عربستان  
درخشان ظاهر شده و ۱۸ برد و ۲  
تساوی در ۲۰ بازی خود به دست آورده.  
آمار ۶۲ گل زده و تنها ۱۰ خورده  
هم در کارنامه این تیم عربستانی  
به ثبت رسیده. الهلال در آسیا هم  
۷ بار به میدان رفته که ۶ پیروزی  
کسب کرده و به یک تساوی رسیده.  
۱۹ گل زده و تنها ۳ گل خورده نشان  
می دهد سپاهان باید مقابل چه  
حریف قدرتمندی به زمین برود.  
در بازی های رو در رو اما آمار برابر

بدهد، ۳ بر یک باخت تا برای صعود  
کار سختی پیش رو داشته باشد.  
سپاهان این فصل در لیگ برتر ۱۵ بار  
به میدان رفته که حاصل آن ۱۰ برد،  
یک مساوی و ۴ باخت بوده. شاگردان  
مورایس ۳۳ گل زده اند و در مقابل  
۱۵ بار هم دروازه شان باز شده است.  
سپاهان در آسیا هم ۷ بازی انجام داده  
که ۳ تا از آنها را با پیروزی پشت سر  
گذاشته، یک تساوی به دست آورده و  
۳ دیدار هم با شکست این تیم به پایان  
رسیده است. ۱۷ گل زده و ۱۱ گل خورده  
هم در کارنامه این تیم ثبت شده است.  
در نقطه مقابل الهلال قرار دارد؛ تیمی

## عرشیا آریں

روزنامه نگار

پنجشنبه، ۳ اسفند ۱۴۰۲، دور  
برگشت از مرحله یک هشتم نهایی  
لیگ قهرمانان آسیا، ورزشگاه  
کینگ دام آرنا، ساعت ۲۱:۳۰  
سپاهان تنها نماینده فوتبال ایران  
است که هنوز در لیگ قهرمانان  
آسیا باقی مانده. این تیم در مرحله  
یک هشتم نهایی و در یک بازی  
حساس و در شرایطی که می توانست  
الهلال را در اصفهان شکست

## پیش بازی

## الهلال - سپاهان؛ ساعت ۲۱:۳۰

## از غیرممکن، ممکن بسازید



گزارش

سیر نزولی زرد و سیاهپوشان

دورتموند  
امیدوار به اروپا

تیم فوق العاده بایرلورکوزن با مربیگری ژابی آلونسو برای قهرمانی بوندسلیگا با بایرن مونیخ فاصله می گیرد اما بوروسیا دورتموند خیلی وقت است که در کورس قهرمانی جایی ندارد. دورتموند ۱۷ امتیاز از لورکوزن عقب است و هدف خود را روی کسب سهمیه لیگ قهرمانان قرار داده که آسان نخواهد بود. سیر نزولی دورتموند در نقطه مقابل روند درخشان لورکوزن است که با هشت امتیاز اختلاف نسبت به بایرن در صدر قرار دارد و در برد ۳ بر صفر مقابل باواریایی ها حیرت انگیز بود. حالا دورتموند که امیدوار به موفقیت فصل قبل برای ساختن تیم قهرمان برای نخستین بار بعد از سال ۲۰۱۲ بود، نگاهش به لیگ قهرمانان است. اثر ناکامی تلخ فصل قبل چندان شدید نبود و در سه ماه اول لیگ شکست نخوردند اما مثل سال های اخیر برابر بایرن مونیخ حرفی برای گفتن نداشتند. باخت ۴ بر صفر نوامبر که هری کین در آن هت تریک کرد، آغاز ناکامی های تیم بود که در هفت بازی لیگ تنها یک برد به دست آوردند و به تعطیلات زمستانی رفتند در حالی که در ماه دسامبر هیچ بردی نداشتند. اگرچه دوباره کمی روی فرم آمده اند و هشت بازی است که در لیگ نیاخته اند اما این فاصله بیشتر از آن است که قابل جبران باشد. کمی از فشار روی ادین تزویج برداشته شده اما انتقاداتی از دورتموند می شود به خصوص در بخش جذب. جای خالی جود بلینگهام که به رئال مادرید رفت، کاملاً مشهود است و قابل پیش بینی بود که دورتموند نتواند جای او را پر کند. دورتموند بابت بلینگهام بیش از ۱۰۰ میلیون یورو از رئال مادرید دریافت کرد و کمتر از یک سوم آن را برای هافبک هجومی ولفسبورگ، فلیکس انمچا پرداخت اما این بازیکن ملی پوش در ۱۵ بازی تنها یک گل زده و از نوامبر به دلیل مصدومیت تیم را همراهی نکرده ضمن اینکه بی حاشیه هم نبوده. با پول بلینگهام، مارسل سابیتزر هم خریداری شد اما این اثر بیسی فقط کمی بهتر از انمچا بوده و در ۲۴ بازی سه گل زده و پنج پاس گل داده که نسبت به ۱۴ گل و ۷ پاس گل هافبک انگلیسی در ۴۲ بازی فصل قبل ناچیز است. بازگرداندن جیدون سانچو در ژانویه به صورت قرضی از منچستر یونایتد هم ناکام بوده و او نتوانسته مثل دوره قبل بدرخشد. سانچو هنوز یک بازی ۹۰ دقیقه ای برای دورتموند انجام نداده و تساوی اخیر با هایدنهایم را به دلیل مصدومیت عضلانی از دست داد. در نیمه اول فصل بیشتر ۳-۲-۴ بازی می کردند اما تزویج تیمش را به صورت ۳-۳-۴ و ۴-۱-۴ هم چید و گاهی به ۳-۴-۳ و ۳-۳-۵ هم رومی آورد اما در بازی های اخیر که به موفقیت نسبی رسیده اند، ۲-۴-۴ بازی کرده اند. این سردرگمی باعث شده به خوبی فصل قبل نباشند، آمارشان خوب است اما نه به اندازه حضور در کورس قهرمانی؛ سوم بوندسلیگا در مالکیت توپ و پنجم در صحت پاس. اگرچه لیگ برای دورتموند ناامیدکننده بوده، لیگ قهرمانان برای تزویج و تیمش مایه امید بوده و آنها در گروه مرگ بالاتر از پاری سن ژرمن، میلان و نیوکاسل اول شدند. آنها در بازی رفت مرحله یک هشتم نهایی لیگ قهرمانان در هلند یک بر یک مقابل پی اس وی آیندهوون متوقف شدند اما شاید رقابت های اروپایی بتوانند فصل دورتموند را نجات دهد.



دیگو گودین

بازگشت به فوتبال

مدافع پیشین تیم ملی اروگوئه که در دوران حرفه ای با شکوه خود برای باشگاه های مطرح اروپایی از جمله ویارئال، اتلتیکو مادرید و اینتر بازی کرد، در تابستان ۲۰۲۳ تصمیم به بازنشستگی گرفت. اما حالا باشگاه آتاتور پورونگوس خبر از امضای قرارداد با گودین به عنوان بازیکن داده است. گودین تا دسامبر ۲۰۲۴ با این باشگاه اروگوئه ای که در سال ۱۹۱۰ تأسیس شده است، همکاری خواهد کرد.



سون هیونگ مین

هم تیمی من را ببخشید!

پس از درگیری در اردوی تیم ملی کره جنوبی و حذف این کشور از جام ملت های آسیا ۲۰۲۳، لی کانگ این و سون هیونگ مین تصمیم گرفتند همه اختلافات را کنار بگذارند. لی ۲۳ ساله پستی در اینستاگرام منتشر کرد تا از همه هموطنانش، هواداران کره جنوبی و شخص سون هیونگ مین عذرخواهی کند. کاپیتان ۳۱ ساله هم تصمیم گرفت عذرخواهی این بازیکن جوان را قبول کند و با انتشار عکسی با این بازیکن از هواداران خواست که او را ببخشند.



هانسی فلیک

بارسلونا به بایرن ترجیح داده می شود

به گزارش فابریتزیو رومانو، خود هانسی فلیک نیز تمایلی به در دست گرفتن هدایت بایرن مونیخ در مقطع کنونی ندارد و نمی خواهد صرفاً به عنوان گزینه ای موقت و اضطراری به این باشگاه بازگردد. فلیک می خواهد در تیم بعدی خود، یک پروژه بلندمدت را آغاز و رهبری کند و از آنجایی که بارسلونا چنین ملاکی را برای انتخاب سرمربی بعدی خود در نظر گرفته، فلیک نیز از هدایت این باشگاه کاملاً استقبال می کند.



توافق کیلیان امباپه با رئال مادرید در حال نهایی شدن

یک قدم تا امضا

شاید زمان انتشار بیانیه رسمی پیوستن امباپه به رئال مادرید، پایان فصل باشد؛ هنوز زمان دقیقی برای اعلام این خبر مشخص نشده است اما پاری سن ژرمن به محض خبردار شدن امضای قرارداد، جدایی او را رسماً اعلام خواهد کرد

بلینگهام و وینیسیوس جونیور دریافتی داشته باشد. این یعنی دستمزد ستاره تیم ملی فرانسه در رئال مادرید، ساختار دستمزد های تیم را برهم نخواهد زد؛ اگرچه امباپه پاداش مهم و قابل توجهی حین امضای قرارداد دریافت خواهد کرد. موضوع حق تصویر یک گام حیاتی و مهم در مذاکره میان امباپه و رئال مادرید است اما قرارداد پیوستن به رئال مادرید در دستان مهاجم پاری سن ژرمن است؛ مذاکرات ادامه دارد و این جزئیات بزودی حل و فصل خواهد شد. شرایط برای مادری های هاجت امضای این قرارداد در آینده نزدیک، بسیار بسیار خوشبینانه است. الان باید منتظر باشیم و ببینیم پاری سن ژرمن چه زمانی جدایی کیلیان امباپه را رسماً اعلام خواهد کرد؛ زمانی که احتمالاً او قراردادش با رئال مادرید را امضا کرده است.

رسمی می کند. شاید زمان انتشار بیانیه رسمی پیوستن امباپه به رئال مادرید، پایان فصل باشد؛ هنوز زمان دقیقی برای اعلام این خبر مشخص نشده است اما پاری سن ژرمن به محض خبردار شدن امضای قرارداد امباپه با رئال مادرید، جدایی او را رسماً اعلام خواهد کرد.

دستمزد امباپه در رئال مادرید و جزئیات نهایی انتقال

برای امضای قرارداد میان امباپه و رئال مادرید، فعلاً باید منتظر باشیم چون مسائل مربوط به «حق تصویر» مهم است. امباپه در این زمینه، اختیارات و قدرت زیادی دارد. این موضوع یکی از همان جزئیاتی است که امباپه و رئال مادرید در حال بحث بر سر آن هستند. در خصوص دستمزد، امباپه قرار است در رئال مادرید در حدود بازیکنانی چون جود

جزئیات حل شدنی است و این معامله به مراحل پایانی (انتشار خبر غیر رسمی انتقال) نزدیک می شود. مهم ترین بخش انتقال امباپه به رئال مادرید، اطلاع دادن تصمیم جدایی به ناصر الخلیفی بود که هفته گذشته انجام شد اما پاری سن ژرمن باید از امضای قرارداد امباپه با رئال مادرید مطلع شود و جدایی ستاره خط حمله تیمش را به صورت «رسمی» اعلام کند.

پاری سن ژرمن چه زمانی جدایی امباپه را اعلام می کند؟

نه لوئیس انریکه، نه وبسایت پاری سن ژرمن و نه خود امباپه هنوز جدایی را به صورت رسمی اعلام نکرده اند. چرا؟ به این دلیل که ابتدا باید انتقال به رئال مادرید به صورت رسمی و با بستن قرارداد انجام شود. باید منتظر باشیم و ببینیم رئال مادرید چه موقعی انتقال را

نقل و انتقال در خصوص ماجرای انتقال کیلیان امباپه به رئال مادرید، در یک ویدیوی سه دقیقه ای به تشریح شرایط این معامله پرداخته است. به گفته رومانو، رئال مادرید تنها باشگاهی محسوب می شود که پیشنهادی رسمی برای جذب کیلیان امباپه آماده می کند و این ستاره ۲۵ ساله تا امروز فقط و فقط با این تیم جهت تعیین مقصد آینده اش در تماس بوده است. خود امباپه، مادرش و سایر نمایندگان فقط با رئال مادرید در تماس هستند.

رئال مادرید مقصد قطعی کیلیان امباپه

خلاف اخبار منتشر شده اخیر، قرارداد رسمی میان رئال مادرید و کیلیان امباپه هنوز امضا نشده چون همچنان برخی جزئیات باید مشخص شوند. با این حال

ایمان گودرزی

روزنامه نگار

انتقال کیلیان امباپه به رئال مادرید در مراحل پایانی قرار دارد و انتظار می رود به محض امضای قرارداد او با لوس بلانکوس، پاری سن ژرمن بیانیه رسمی جدایی این فوق ستاره را روی خروجی وبسایت خود قرار دهد. هفته پیش بود که کیلیان امباپه به باشگاه پاری سن ژرمن اطلاع داد در تابستان این باشگاه را ترک می کند. با وجود قطعی بودن تصمیم ستاره فرانسوی و اطلاع دادن آن به ناصر الخلیفی و هم تیمی ها، همچنان داستان های ضد و نقیضی در رسانه های مختلف درباره آینده امباپه مطرح می شود که برخی از آنها را به نقل از مارکا، لولوو بی بی سی در ایران ورزشی منتشر کردیم. فابریتزیو رومانو، خبرنگار مشهور حوزه

چهره

آن استعداد جذاب مربیگری چه شد؟  
آینده مبهم گتوزو



اهمیت زیادی داشت. مربی هایی مثل فیلیپو اینترزاگی، آندره آپرلو، فرانک لمپارد و وین رونی همه در وضعیت مشابهی قرار گرفته بودند و باید پروژه درستی را انتخاب می کردند تا خودش را در بالاترین سطح به اثبات برسانند. او در نهایت فرانسه را انتخاب کرد و در شهریور گذشته به تیم پرمجاری المپیک مarseille رفت. غول خفته امیدوار بود با گتوزو به کورس قهرمانی لیگ یک برگردد و حداقل پاری سن ژرمن را برای رسیدن به خواسته اش به دردرس ببیند. گتوزو اما موفق نبود. او در ۱۶ بازی لیگ تنها پنج پیروزی به دست آورد و شش بار تیمش مساوی کرد؛ تیم هویت مشخصی نداشت و برای رسیدن به سهمیه های اروپایی هم با سختی بسیاری مواجه است، آنها بعد از ۲۲ بازی در رده نهم قرار دارند. دوران ناموفقش در والنسیا است و باید گفت روند نزولی را با سرعت طی می کند، این یعنی هر باشگاهی که در تابستان او را جذب کند، باید ریسک بزرگی را به جان بخرد. در دنیایی که مربیانی مثل سیمونه اینترزاگی، روبرتو دی زربی و وینچنزو ایتالیا نو به رشد و پیشرفت ادامه داده اند، گتوزو شاید از نظرها محو شود تا جایی که فقط باشگاه های کوچک و منطقی به سراغش بروند.

از خروج ماسیمیلیانو آلگری در سال ۲۰۱۴ شش مربی را روی نیمکت خود دیده بود، هدایت کرد. کار خوب گتوزو در میلان باعث شد در دسامبر ۲۰۱۹ به ناپولی برود و جای کارلو آنچلوتی اخراج شده را بگیرد. انتصاب او سر و صدای زیادی به پا کرد و به نظر می رسید همکاری او با آن شخصیت خاص و پرتلاطمش با رئیس غیرقابل پیش بینی پارتنوی، آتورلیو دلورنتیس پرفایده باشد. در فصل اول او تیم را به رتبه هفتم لیگ ایتالیا رساند اما با قهرمانی در جام حذفی ایتالیا برای خودش زمان خرید؛ ناپولی در فینال یوونتوس را در ضربات پنالتی شکست داد تا ششمین قهرمانی اش در کوپا ایتالیا و نخستین جامش بعد از شش سال را به دست آورد. سال دوم دوباره به سهمیه لیگ قهرمانان نزدیک شد اما در نهایت با یک امتیاز اختلاف نسبت به یووه به این سهمیه نرسید. دلورنتیس در خروجی را به او نشان داد اما اعتبار خوبی در مربیگری کسب کرده بود. حالا بعد از سه سال همه چیز متفاوت است. او دیگر شبیه مربی آینده داری که به خوبی نیروهایش را مدیریت می کند، نیست و در عوض مانند ستاره سابق شده که نتوانسته مهارتش در زمین را به نیمکت منتقل کند. او در شرایط خاصی قرار گرفته بود که انتخاب شغل بعدی اش

دوران مربیگری جنارو گتوزو با تصمیم المپیک مarseille برای اخراج او یک ضربه دیگر خورد و کسی که به خاطر سرسختی در دوران بازی به کرگدن مشهور شده بود، حالا در وضعیت نامشخصی قرار دارد. هافبک سختکوش سال های نه چندان دور میلان شخصیت جذابی روی نیمکت به نظر می رسید وقتی کارش را در سال ۲۰۱۳ با اف سی سیون و پارمو شروع کرد. یکی دو سالی طول کشید تا ریتن مربیگری خودش را پیدا کند، مدتی در کرته به خاطر کنفرانس های خبری پرشور و دوست داشتنی اش مورد توجه قرار گرفت و بعد دوره ای امیدوارکننده در پیزا در سال های ۲۰۱۵ تا ۲۰۱۷ داشت. گتوزو در تابستان ۲۰۱۷ فروتنی خود را نشان داد و با کنار گذاشتن مربیگری در تیم اول باشگاه ها به تیم جوانان میلان رفت. ۱۲ بازی خوب در این تیم سپری کرد و ناگهان فرصت کار در تیم اول باشگاه سابق خود را به دست آورد. این هافبک سابق دو سال نسبتاً خوب در روسونری داشت، در سال اول تیم را به رده ششم رساند و در سال دوم با یک امتیاز اختلاف نسبت به رقیب ابدی، اینتر نتوانست سهمیه لیگ قهرمانان بگیرد و پایان تلخی با رتبه پنجم آن فصل برایش رقم خورد. او در رساندن میلان به بالاترین رقابت های باشگاهی قاره ناکام بود اما به خوبی کشتی پرمجاری تیم که در سه سال بعد



خبر

افسران وادا در اردوی وزنه برداری

مأموران آژانس بین‌المللی مبارزه با دوپینگ با سفر به ایران دوباره در اردوی تیم ملی وزنه برداری حاضر شدند تا قبل از شروع رسمی اردوی جام جهانی تایلند در تهران از پولادمردان و زنان تست دوپینگ اخذ نمایند.

مأموران بین‌المللی مبارزه با دوپینگ دوباره در ایران حاضر شدند و در لیست آنها مطابق معمول نام وزنه‌برداران هم وجود دارد.

مأموران در اواخر دی با حضور در اردوی تیم ملی در چالوس از سه وزنه‌بردار تست گرفتند و اکنون دوباره به ایران سفر کرده‌اند و از تعدادی نفرات تست دوپینگ می‌گیرند. علی داودی، رضا دهدار، مصطفی جوادی، رسول معتمدی، علیرضا عباسپور و کیانوش رستمی نفراتی هستند که نام‌شان در این لیست وجود دارد و مأموران مبارزه با دوپینگ در این روزها به سراغ‌شان می‌روند. معتمدی و رستمی که خارج از اردو هستند اما داودی، عباسپور، دهدار و جوادی در اردوی تیم ملی حضور دارند.

تیم ملی وزنه برداری ایران در فروردین جام جهانی تایلند را در پیش دارد که آخرین مرحله کسب سهمیه المپیک پاریس است و داودی، دهدار و جوادی نفرات اعزامی به این مسابقات هستند.

لغو تور ملی والیبال ساحلی کرمان

چهارمین تور ملی والیبال ساحلی کلوته شهداد کرمان از ۷ اسفند ماه به زمان دیگری موکول شد.

کمیته والیبال ساحلی فدراسیون والیبال طبق سیاست آماده‌سازی هر چه بیشتر ساحلی بازان برای حضور در رویدادهای ملی و بین‌المللی با همکاری هیأت‌های استانی اقدام به برگزاری چهار تور ملی ساحلی تا پایان سال کرد که بعد از برگزار تورهای بوشهر، پاریس و بندر امام خمینی(ره) قرار بود چهارمین تور ملی ساحلی ۷ تا ۹ اسفندماه در کلوته شهداد کرمان برگزار شود، اما این رقابت‌ها لغو شد. هنوز تاریخ جدید برگزاری تور ملی کلوته شهداد مشخص نشده است.

حذف فلوریست‌ها از آسیا

دختران شمشیرباز اسلحه فلوره در رقابت‌های انفرادی قهرمانی جوانان آسیای بحرین حذف شدند.

سیده فاطمه حسینی دور مقدماتی این رقابت‌ها با ۵ باخت، یک پیروزی و یک معتمدی با ۶ شکست و بدون برد حذف شدند.

هانیه خوش‌خواهی با ۲ پیروزی و ۴ شکست به دور حذفی رسید اما مقابل شمشیرباز استرالیایی ۱۵-۵ باخت و کنار رفت.

زهرا کارگر آخرین شمشیرباز فلوره هم با ۵ شکست و یک پیروزی راهی جدول حذفی شد اما در بازی این مرحله از پس حریف چینی‌اش برنیامد و ۱۵-۱۲ باخت و حذف شد. به این ترتیب هانیه خوش‌خواهی، زهرا کارگر، فاطمه حسینی و کیمیا معتمدی بین ۶۷ شمشیرباز فلوره به ترتیب رتبه‌های ۵۹، ۴۶ و ۶۲ را گرفتند.



هاشم اسکندری

نایب رئیس بولینگ و بیلارد آسیا ماند

هاشم اسکندری، رئیس پیشین فدراسیون بولینگ و بیلارد ایران با رأی کشورها برای سومین دوره متوالی نایب رئیس کنفدراسیون آسیا باقی ماند. او که از چند ماه پیش مسئولیتش در فدراسیون را ترک کرد تا وزارت ورزش برای این فدراسیون سرپرست انتخاب کند، در انتخابات دیروز کنفدراسیون آسیا که در قطر برگزار شد، آرای اعضا را کسب کرد و برای چهار سال دیگر نایب رئیس آسیا باقی ماند.



علیرضا سهرابیان

انتظارات از قایقرانی باید در حد امکانات مان باشد

علیرضا سهرابیان رئیس فدراسیون قایقرانی ایران معتقد است: «ما باید نسبت به امکاناتی که داریم از قایقرانی توقع و انتظار داشته باشیم چون از نظر امکانات اصلاً مثل سایر کشورها نیستیم. به همین دلیل در بحث نتیجه‌گرایی شرایط فدراسیون قایقرانی به نحوی است که ما اگر بتوانیم به فینال B مسابقات راه یابیم، کار بزرگی کرده‌ایم. چرا که ما بجز پیست استاندارد آزادی، هیچ پیست استاندارد دیگری در کشورمان نداریم.»



حسن تفتیان

توقع خاصی از مسابقات نداشتیم

حسن تفتیان دوندۀ ۶۰ متر بعد از ششمی در رقابت‌های داخل سالن قهرمانی آسیا فعلی می‌دود. او گفت: «فعلاً قصد خداحافظی ندارم و فکر می‌کنم حداقل تا بازی‌های آسیایی بعدی می‌توانم بدم. من از نتیجه‌ام راضی نیستم. با اینکه این مدت مربی نداشتم، توقع خاصی برای این مسابقات نداشتم. خودم برای تمریناتم برنامه‌ریزی می‌کردم و پیش می‌رفتم. با این شرایط بضاعت همین است. امیدوارم تا المپیک تکلیف مربی‌ام مشخص شود.»

حتی اگر رأی نیاورم، خادم جانبازان و توان یابان می‌مانم

رضازاده: توان وزنه برداران را در پاریس دست کم نگیریم

رضا عباسپور  
وزنه‌زن، تکرار

حسین رضازاده یکی از ستاره‌ها و چهره‌های ماندگار ورزش و وزنه برداری ایران است. دارنده دو نشان طلای بازی‌های المپیک ۲۰۰۰ و ۲۰۰۴ سیدنی و آتن در دسته فوق‌سنگین وزنه برداری، این روزها سوازی فعالیت در حوزه مدیریتی‌اش و عضویت در هیأت رئیسه و رئیس کمیته فنی فدراسیون وزنه برداری، دغدغه

تنها دغدغه‌ام خدمت به توانیابان و جانبازان سرافراز است

حسین رضازاده رئیس انجمن پاراوزنه‌برداری ایران درباره مجمع انتخاباتی و شانس او به عنوان یکی از کاندیداهای منتخب برای کرسی ریاست این مجموعه می‌گوید: «حقیقتاً بزرگترین دغدغه و عشقم خدمت به اهالی شایسته و توانمند مجموعه ورزش جانبازان و توانیابان است. من از قبل برنامه‌ریزی برای شرکت در انتخابات این فدراسیون را نداشتم. اما وقتی عزیزان و بزرگان این رشته از من خواستند تا برای حضور در مجمع پیشقدم شوم، به دعوتشان لبیک گفتم و برای حضور در انتخابات فدراسیون جانبازان و توانیابان ثبت نام کردم. حالا هم با دست پر و داشتن برنامه‌های عملیاتی برای خدمت بیشتر به این جامعه شریف و بزرگوار برای برگزاری مجمع مهیا می‌شوم. هرچند بیشتر از اینکه نگران رأی حداکثری باشم، خودم را خادم جانبازان و توانیابان کشورم می‌دانم. به همین دلیل بیشتر از

مجمع انتخاباتی فدراسیون جانبازان و توانیابان را هم دارد. انتخاباتی که قرار است ۱۵ اسفندماه در تهران برگزار شود تا تکلیف رئیس جدید فدراسیون مشخص شود. حسین رضازاده، یکی از کاندیداهایی است که باید شانس خود را روز مجمع برای ریاست فدراسیون جانبازان و توانیابان محک بزند. بر همین اساس با چهره پرافتخار ورزش ایران در خصوص این انتخابات و شرایط تیم ملی وزنه برداری کشورمان در مسیر حضور در بازی‌های المپیک ۲۰۲۴ پاریس گفت‌وگویی داشتیم که مشروح آن را در ادامه با هم مرور می‌کنیم.

سعی کردیم همواره نظر سرمربیان تأمین شود

اینکه دغدغه رأی آوردن در مجمع را داشته باشم، آرزوی سربلندی و خدمت بیشتر به اهالی این مجموعه را دارم.»

قهرمان طلایی بازی‌های المپیک ۲۰۰۰ سیدنی ادامه می‌دهد: «طبق برنامه‌ریزی انجام شده مجمع انتخاباتی فدراسیون جانبازان و توانیابان قرار است ۱۵ اسفندماه جاری در تهران برگزار شود. من هم مثل سایر عزیزانی که تأیید صلاحیت نهایی شدند و به عنوان کاندیدای مجمع انتخاباتی شرکت کنند، برای روز مجمع آماده‌ام تا با ارائه برنامه‌هایی که در دستور کار دارم، نظر اعضای محترم مجمع را جلب کرده و در صورتی که شایسته و مورد وثوق حداکثری اعضای مجمع باشم، خدمتم را در این مجموعه با قدرت و انگیزه بیشتر ادامه دهم. ته ماجرا خیلی فرقی ندارد که حالا موفق باشیم یا نه. مهم سربلندی و نظر حداکثری اعضای مجمع است که به امید خدا در روز برگزاری مجمع به آن خواهیم رسید.»

اینکه دغدغه رأی آوردن در مجمع را داشته باشم، آرزوی سربلندی و خدمت بیشتر به اهالی این مجموعه را دارم.»

قهرمان طلایی بازی‌های المپیک ۲۰۰۰ سیدنی ادامه می‌دهد: «طبق برنامه‌ریزی انجام شده مجمع انتخاباتی فدراسیون جانبازان و توانیابان قرار است ۱۵ اسفندماه جاری در تهران برگزار شود. من هم مثل سایر عزیزانی که تأیید صلاحیت نهایی شدند و به عنوان کاندیدای مجمع انتخاباتی شرکت کنند، برای روز مجمع آماده‌ام تا با ارائه برنامه‌هایی که در دستور کار دارم، نظر اعضای محترم مجمع را جلب کرده و در صورتی که شایسته و مورد وثوق حداکثری اعضای مجمع باشم، خدمتم را در این مجموعه با قدرت و انگیزه بیشتر ادامه دهم. ته ماجرا خیلی فرقی ندارد که حالا موفق باشیم یا نه. مهم سربلندی و نظر حداکثری اعضای مجمع است که به امید خدا در روز برگزاری مجمع به آن خواهیم رسید.»

در این مدت سعی کردیم تا نظر و تفکراتی که سرمربیان تیم‌های ملی داشته و دارند و در حد توان و ظرفیت‌های فدراسیون وزنه برداری باشد، تأمین شوند. الان هم هیچ مشکل یا خدای ناکرده کدورتی بین ما وجود ندارد. تلاش همه ما سربلندی وزنه برداری است و اهتزاز پرچم مقدس ایران در آوردگاه‌های مختلف و معتبر بین‌المللی.»

داودی توان کسب دومین مدال المپیک‌اش را دارد

ستاره فوق‌سنگین جهان و دارنده دو نشان طلای بازی‌های المپیک سیدنی و آتن در دسته وزنی فوق‌سنگین در خصوص شرایط ملی‌پوشان کشورمان در مسیر انتخابی المپیک ۲۰۲۴ پاریس و مدال‌آوری در این آوردگاه بزرگ خصوصاً علی داودی ملی‌پوش فوق‌سنگین کشورمان معتقد است: «همیشه گفتم و بازمه تأکید دارم که وزنه برداری ایران همواره در عرصه‌های مختلف و معتبر بین‌المللی خصوصاً بازی‌های المپیک جزو مدعیان اصلی مدال است و رقبا همواره روی توان و قدرت بچه‌های وزنه برداری ایران حساب ویژه‌ای باز می‌کنند. الان هم اگر چه آمار و ارقام اینطور نشان می‌دهد که کار و مسیر سختی برای تثبیت سهمیه‌های ورودی و مدال المپیک در آوزان ۸۹، ۱۰۲ و ۱۰۷ کیلوگرم پیش رو داریم اما من به بچه‌های وزنه برداری ایران اعتقاد ویژه‌ای دارم و مطمئنم که اگر بتوانیم خوب خودمان را تا شروع بازی‌ها مهیا و ساخته و پرداخته کنیم، مدال‌آوری دور از دسترس نیست. عرض کردم که کارمان واقعاً با داشتن رقبای قدرتمند سخت و سنگین است ولی بچه‌های ما خوب هستند و جزو مدال داران جهانی و المپیک می‌باشند. بنابراین اگر به خودباوری برسیم شک نکنید که می‌توانیم مدعی کسب مدال در آوزانی که وزنه بردار المپیک داریم، باشیم. در مورد علی داودی وزن تخصصی خودم هم باید بگویم که او دارنده نشان نقره المپیک توکیو است و اگرچه هنوز

جوان است و آینده‌دار، اما تجربه بسیار خوبی از صحنه‌های مختلف بین‌المللی خصوصاً رقابت‌های جهانی و بازی‌های المپیک دارد که می‌تواند این موضوع به او برای عملکرد بهترش روی تخته المپیک کمک ویژه‌ای کند. علی وزنه‌بردار قدرتمند و مسابقه‌ای است که مطمئنم اگر روز مسابقه روز او باشد و داودی را سرحال روی تخته مسابقه ببینیم، او می‌تواند برای رقبای نامدارش رقیب جدی و سرسختی باشد. علی داودی تمام فاکتورهای یک وزنه‌بردار فوق سنگین ایده‌آل را دارد، ضمن اینکه تجربه المپیک گذشته (توکیو) نیز به داودی می‌تواند خیلی کمک کند تا بهترین عملکرد فنی خود را روی تخته به نمایش بگذارد. مصطفی جوادی هم وزنه‌بردار جوان و جنگنده‌ای است که در جهانی ریاض نشان داد که توان عبور و شکست رقبای قدرتمند و نامدار خود را دارد. پس روی او هم می‌توانیم حساب باز کنیم. رضا دهدار نیز در دسته ۱۰۲ کیلوگرم باید در جام جهانی تایلند رکورد مجمع ایده‌آلی (چیزی نزدیک به ۴۰۰ کیلوگرم) را برای خود ثبت کند تا هم سهمیه‌اش را قطعی کند، هم برای رقبا خط و نشان بکشد و هم اینکه شانس مدال‌آوری در بازی‌های المپیک پاریس باشد. به نظر من باید منتظر بمانیم و ببینیم عملکرد بچه‌ها در جام جهانی تایلند چگونه است؟ بعد از آن می‌توانیم تقریباً تکلیف خود را در جمع مدعیان المپیک برای سهمیه و مدال در بازی‌های المپیک پاریس بدانیم.»





خبر

جدیدترین رنکینگ اتحادیه جهانی کشتی

سقوط ستاره های ایران



رنکینگ جدید برترین کشتی گیران جهان از سوی اتحادیه جهانی کشتی اعلام شد. رنکینگ جدید برترین کشتی گیران آزاد و فرنگی جهان بعد از پایان رقابت های کشتی آزاد قهرمانی اروپا اعلام شد و جایگاه برخی کشتی گیران ایران نسبت به رنکینگ قبلی که اواخر دی ماه و پس از مسابقات رنکینگ کرواسی اعلام شده بود، دچار تغییر شده است. براساس این رنکینگ امیرحسین زارع کماکان تنها صدرنشین کشتی آزاد ایران در این رنکینگ است. در وزن ۷۰ کیلوگرم، امیرمحمد یزدانی از رده دوم وزن ۷۰ کیلوگرم به رده چهارم رفت، یونس امامی در ۷۴ کیلوگرم با دو پله سقوط به رده دهم رفت، محمد نخودی در همان رده دوم وزن ۷۹ کیلوگرم جای دارد، حسن یزدانی در وزن ۸۶ کیلوگرم از رده سوم به یک پله پایین تر سقوط کرد و کامران قاسمیور نیز از رده سیزدهم وزن ۹۷ کیلوگرم به رده نازل هفدهمی سقوط کرد. رنکینگ برترین فرنگی کاران جهان از سوی اتحادیه جهانی کشتی اعلام شد. در رنکینگ جدید اتحادیه جهانی کشتی، هیچ کدام از فرنگی کاران ایران در صدر قرار ندارند و امین میرزازاده تنها صدرنشین ایران در رنکینگ نیز به رده دوم وزن ۱۳۰ کیلوگرم رفت. در وزن ۵۵ کیلوگرم پویا دادمرز از ۴ نفر برتر رنکینگ خارج و به رده پنجم رفت. در ۶۰ کیلوگرم مهدی محسن نژاد به یک رده پایین تر رفت و در جایگاه نهم قرار گرفت، در وزن ۶۷ کیلوگرم محمدرضا گرابی دارنده مدال های طلای جهان و المپیک نیز با یک پله سقوط به رده چهارم رفت، علیرضا مهدی در وزن سابق خود در ۸۲ کیلوگرم از رده دوم به جایگاه سوم رفت و در وزن ۸۷ کیلوگرم نیز در رده ۱۹ جای گرفت. در وزن ۹۷ کیلوگرم، هادی ساروی از رده پنجم به رده ششم سقوط کرد اما در وزن ۱۳۰ کیلوگرم نیز امین میرزازاده که در رنکینگ قبلی تنها صدرنشین کشتی فرنگی ایران بود جای خود را به رضا کایالپ ترک داد که با نایب قهرمانی در رقابت های قهرمانی اروپا از رده سوم به صدر رنکینگ رسید.

حذف تلخ پینگ پنگ بازان از قهرمانی جهان

تیم ملی تنیس روی میز ایران با شکست مقابل آلمان از صعود به جمع هشت تیم برتر مسابقات بازماند و به سهمیه المپیک نرسید. تیم ایران در مرحله گروهی مصر و تایلند را شکست داد و مقابل پرتغال و رومانی مغلوب شد. در مرحله یک شانزدهم نهایی جدول حذفی هم سنگاپور را از پیش رو برداشت. اما برای رسیدن به سهمیه المپیک که مصاف آلمان تیم دوم رنکینگ جهان برادران عالمیان و امیرحسین رفت و هر سه بازیکن ایران هدایی نتیجه را واگذار کردند تا ۳- صفر بازنده شده و المپیک را از دست بدهند.



حمیده ایرانمنش:

به راحتی امتیاز به حریفان ندادیم

تیم ملی پینگ پنگ زنان ایران با شکست مقابل تیم های ژاپن، لوکزامبورگ، برزیل و تنها پیروزی مقابل آفریقای جنوبی از گروه خود صعود نکرد و از سهمیه تیمی المپیک بازماند. حمیده ایرانمنش، سرمربی تیم ملی دختران در این خصوص گفت: «تیم بازی های خوبی ارائه داد ولی رنکینگ حریفان خیلی بالاتر بود و نتایج نزدیک نشان از انگیزه بالای بازیکنان و بهتر شدن سطح کیفی تیم بود. حریفان مان نیز نتوانستند به راحتی از تیم امتیاز بگیرند.»



سجاد مشایخی:

منتظر هواداران هستیم

تیم ملی بسکتبال کشورمان فردا ساعت ۱۷ در سالن زنده یاد محمود مشحون میزبان قطر در پنجره انتخابی کاپ آسیاست. سجاد مشایخی، ملی پوش ایران در این باره می گوید: «درست است مدت زمان اردو بسیار کوتاه بود اما به دلیل اینکه بازیکنان درگیر لیگ بودند از آمادگی بدنی بالایی برخوردارند. تنها نیاز به هماهنگی در تاکتیک تیمی داریم که همین زمان کم کافی بود. منتظر هواداران هستیم تا در کنار آنها اولین برد را به دست آوریم.»



رضا یزدانی:

دعوت رسمی فدراسیون کشتی فرانسه از پلنگ جویبار

لینول لاکاز، رئیس فدراسیون کشتی فرانسه در نامه ای به رئیس فدراسیون کشتی ایران از رضا یزدانی ملی پوش سابق کشتی ایران و دارنده ۲ مدال طلا و ۲ برنز جهان که در حال حاضر در عرصه مربیگری فعالیت دارد، برای برگزاری یک دوره آموزشی در فرانسه دعوت کرد. این دوره از ۲۵ فروردین تا ۱۶ اردیبهشت برگزار می شود و فرانسه اعلام کرده تمامی اقدامات برای پشتیبانی مالی و اسکان یزدانی انجام می شود.

هنوز برای سرمربیگری تیم ملی انگیزه دارم هروی: من در کاراته هیچی نیستم!

فائزه زمانی روزنامه نگار

رنکینگ خود را برای ورود به مسابقات رسمی ارتقا دهند. اما در کل من به عنوان یک کارشناس قوانین جدید را نمی پسندم. مسابقات جهانی مسابقاتی است که باید آزادانه و بدون ورودی برگزار شود تا همگی فرصت حضور داشته و ستاره ها بتوانند خود را نشان دهند. امیدوارم در آینده مسابقات به سبک و سیاق قبلی برگردد.

این همه سال حضور در تیم ملی به عنوان سرمربی، خسته تان نکرده است؟

از نظر انگیزشی اصلاً خسته نشده ام. به هر حال هرکسی دنبال رشد باشد دوست دارد که اتفاقات جدیدی برایش رقم بخورد. اما در هر صورت فعالیت مستمر و طولانی در یک سمت مزه خودش را دارد.

نظرات دربارۀ شائبه های حضور طباطبایی در هیأت مدیره پرسپولیس و رفتن از فدراسیون کاراته چیست؟ طباطبایی حضورش در فدراسیون کاراته به خاطر فعالیت چندین ساله و اشرافی که دارد، برای کاراته مفیدتر خواهد بود و امیدوارم که در کاراته بماند.



این روزها از امپراطوری کاراته در جهان تنها خرابه مانده است. درحالی که قبل از این کاراته ایران سری بین سرها داشت، حالا مدت ها است که افتی چشم گیر را تجربه می کند. با این حال همچنان خبری از تغییر کادرفنی نیست و شهرام هروی که سالیان سال سرمربی تیم ملی است بعد از نتایج نه چندان مطلوب در بازی های آسیایی و مسابقات جهانی، انگار ستمش را مادام العمر گرفته است.

هروی با اینکه به افت کاراته اعتراف دارد اما معتقد است که کاراته همیشه دین خود را به ورزش ادا کرده است. او بعد از سال ها حضور در تیم ملی به گفته خودش همچنان برای همراهی تیم ملی کاراته انگیزه دارد و آماده برای ماجراجویی های جدید است.

چند وقتی است که اردوهای تیم ملی تعطیل است، از چه زمانی تمرینات مجدداً شروع خواهد شد؟

با شروع مسابقات انتخابی تیم ملی اردوها شروع می شود و برنامه های جدید تا پایان سال اعلام خواهد شد. باتوجه به سیر نزولی اخیر کاراته، چه برنامه ای برای بازگشت به روزهای اوج دارید؟

کاراته به خاطر دوران طلایی و درخشش هایی که در مسابقات گذشته داشته، حالا هر مدالی چه در مسابقات جهانی و چه در هر مسابقه دیگری بگیرد، به چشم نمی آید. بازی های آسیایی نشان داد که خیلی از رشته ها نتایجی که باید می گرفتند را نگرفتند و همگی افت محسوسی داشتند. اما با همه این اوصاف کاراته در روزهای بدش هم دین خود را به کاروان ادا کرد و مدال طلا گرفت. در هر صورت با برنامه ریزی هایی که نیکو خصلت مدیر سازمان تیم های ملی انجام می دهد، کاراته نتایج در خور شان خود را دوباره به دست خواهد آورد.

با این بابت خوشحال هستم که نتایج درخشان کاراته در زمان سرمربیگری من اتفاق افتاده است و نتایج ضعیف اخیر هم با هدایت من رقم خورده است و این نتایج با نتایج خوب دوران مسئولیت خودم مقایسه می شود. مطمئن هستم که کاراته مجدداً نتایج خوب روزهای قبل را تکرار خواهد کرد.

نتایج درخشان سال های قبل باعث شده بود تا آقای خاص لقب بگیرد، هنوز هم خود را آقای خاص می دانید؟

متشکرم از لطف دوستان اما من در کاراته هیچی نیستم. قوانین جدید فدراسیون جهانی و لزوم گرفتن ورودی برای حضور در مسابقات چقدر کار را سخت تر کرده است؟

با قوانین جدید کاراته کاها باید در مسابقات کاراته وان شرکت کرده و

افسوس پرتابگر وزنه ایران بعد از سومی آسیا

صابری: مدال طلا از رگ گردن به من نزدیک تر بود!

مهری رنجبر روزنامه نگار

شد، با این رکورد من می توانم به فینال برسم. برای این اتفاق مهم کار سختی داری؟

ما خیلی از پرتابگران دنیا عقب هستیم. آمریکا دو، سه پرتابگر وزنه دارد که دو نفر از آنها ۲۲ متر می اندازند و یک نفر ۲۳ متر که وارد المپیک می شوند. نیوزیلند و برزیل هم پرتابگران خوبی دارند، با این حال همه هم و غم من هم تاریخ سازی در المپیک با صعود به فینال است.

تو برای تاریخ سازی به چه چیزی نیاز داری؟

این اتفاق مهم نیاز به حمایت جدی دارد. فدراسیون حالا تنها به من هزینه مکمل و حقوق ماهیانه می دهد در حالی که من هزینه اردویم در مشهد را از جیب می دهم، روزانه یک میلیون تومان هزینه خورده و خوراک من است که با هزینه اردو و مربی فکر می کنم چیزی حدود ۶ تا ۵ میلیون می شود. من در مشهد در هتل نیستم و خانه اجاره کرده ام و حالا که به سطحی رسیده ام می خواهم آن را حفظ کنم. حالا که مبینی سرپرست فدراسیون با آینده نگری از بچه های شانس سهمیه المپیک حمایت خوبی کرده است، کاش وزارت ورزش و کمیته ملی المپیک هم به ما کمک کنند.

هنوز رنکینگ جهانی جدید اعلام نشده، به نظرت در رنکینگ به چه رتبه ای می رسی؟

من با برنز قهرمانی آسیا ۱۱۰ امتیاز گرفتم که احتمالاً رنکینگ المپیک جدیدم بهتر می شود، من نفر ۲۶ رنکینگ هستم که فکر می کنم با صعود ۳ تا ۲ پله ای، به احتمال زیاد نفر ۲۰ تا ۲۴ می شوم. البته ۳۲ پرتابگر وزنه از رنکینگ جهانی سهمیه المپیک می گیرند. هر چند هنوز سهمیه ام قطعی نشده و ۱۰ تیرماه سهمیه ها قطعی می شود.

برای حفظ رنکینگ چه برنامه ای داری؟

با فدراسیون صحبت کردیم تا من در ۳-۲ مسابقه با امتیاز بالا یا تور جهانی طلایی یا نقره ای شرکت کنم. قرار است من تاریخ مسابقه ها را به فدراسیون بدهم تا هماهنگی ها انجام شود. من فصل مسابقه ام را از اواخر فروردین ماه شروع می کنم تا آخر خردادماه سهمیه ام را قطعی کنم.

حرفی مانده؟

من از مربی ام و مبینی سرپرست فدراسیون که از لحظه ورود به فدراسیون دغدغه اش ورزشکار و مربی بوده تشکر می کنم.



هنوز که هنوز است از مدال برنز ناراحت است. مدال برنزی که شنبه در رقابت های داخل سالن قهرمانی آسیای تهران گرفت. با رکورد ۱۸ متر و ۷۴ سانتیمتری و به قول خودش بابت تکنیک جدیدی که هنوز پرتابش خام است. هنوز افسوس از دست دادن طلای آسیا در حرف هایش موج می زند. حرف از مهدی صابری پرتابگر وزنه ایران است که در تمرین رکورد ۲۰ متر هم دارد و حتی در جایزه بزرگ ایران هم ۲۰ متر و ۲۱ سانتیمتر انداخته. در قهرمانی آسیای داخل سالن حسرت به دل مدال طلا ماند. اما با مدال برنز ۱۱۰ امتیاز روی امتیازات رنکینگ المپیکش گذاشت. بدون شک صابری که رتبه ۲۶ رنکینگ جهانی برای المپیک را دارد، با این امتیاز چند پله صعود می کند. پرتابگر وزنه ایران اما هدفش سهمیه المپیک است و پرتاب در فینال المپیک. مدال برنز قهرمانی آسیا، خیلی دلچسب نبود نه؟

سطح رقابت ها خیلی بالا بود. همه رقبای اصلی ام آمده بودند. سینگ تور پرتابگر هندی، رکورددار و قهرمان آسیا و بازی های آسیایی و ایوانف قزاق هم نایب قهرمان بازی های آسیایی، نفر اول و دوم شدند. من از نتیجه ام راضی نبودم و می توانستم بهتر از این باشم. اما به خاطر اینکه ۳-۲ ماهی است تکنیکم را عوض کرده ام تا بهتر پرتاب کنم، ولی هنوز تکنیک جدیدم جا نیفتاده و خام است، بنابراین نتوانستم آن طور که می خواستم آن را اجرا کنم.

مدال برنز هم بد نیست، چرا راضی نیستی؟

شب بعد از مسابقه تا صبح نخوابیدم از بس که ناراحت بودم. بدترین مسابقه ای بود که در این چند سال داده بودم. من سه هفته پیش پرتاب ۱۹ متر و ۶۲ سانتیمتر داشتم. همان رکورد رانکرار می کردم، نقره می گرفتم. البته یکی از پرتاب هایم ۱۹ متر و ۷۴ سانتیمتر شد اما به خاطر اینکه گوشه پایم روی لبه دایره رفت خطا شد. خیلی ناراحت شدم و هنوز هم ناراحتم.

چرا؟

مدال طلا از رگ گردن به من نزدیک تر بود، ولی مفت از دستم رفت. با اینکه من امسال ۱۹ متر و ۹۸ سانتیمتر انداختم و قهرمانی آسیا ۱۹ متر و ۹۵ سانتیمتر و حتی در جایزه بزرگ تهران هم ۲۰ متر و ۲۱ سانتیمتر پرتاب کردم، ولی در قهرمانی آسیا نشدم. یعنی در تمرین با آن تکنیک رکورد بالاتر هم پرتاب کرده بودی؟

من در تمرین ۲۰ متر و ۵۰ سانتیمتر پرتاب کرده بودم که اگر این پرتاب را داشتم، با اختلاف سینگ تور را با رکورد ۱۹ متر و ۷۲ سانتیمتر پشت سر می گذاشتم و قهرمان می شدم اما نشدم.

تکنیک جدید تو، چه فرقی با تکنیک قدیمی ات دارد؟

من با همفکری مربی ام، برای اجرای این تکنیک به این نتیجه رسیدیم که برای دوران و شتاب بیشتر وزنه، پای راستم را عقب تر بگذارم تا وزنه ۳۵ تا ۳۵ درجه دوران بیشتری بگیرد. اگر در مسابقه با این تکنیک پرتاب کنم شک نکنید رکورد خوبی ثبت می کنم. خیلی ها با این تکنیک پرتاب می کنند.

من در تمرین با وزنه ۸ کیلو و ۳۰۰ گرم رکورد ۱۸ متر و ۵۰ سانتیمتر داشته ام که با اجرای دقیق تکنیک وزنه ۷ کیلو و ۲۶۰ گرمی را بالای ۲۰ متر و ۵۰ سانتیمتر تا ۲۱ متر می اندازم.

با رکورد ۲۰ متر و ۵۰ سانتیمتر فینالیست المپیک می شوی؟

اگر نسبت به المپیک توکیو در نظر بگیرم که رکورد ۲۰ متر و ۷۰ سانتیمتر فینالیست





## خبر

مخالفت با  
درخواست ایجنت  
ماشاریپوف

مدیر برنامه ایرانی جلال الدین ماشاریپوف از باشگاه استقلال درخواست کرده، برای اینکه این بازیکن ازبکستانی را به ایران آورده مبلغ ۶۰ هزار دلار به حساب او واریز شود، اما علی خطیر مخالفت کرده و به این شخص پیغام داده که پرداخت این پول از نظر قانونی مشکل دارد و شما باید حق خود را از قرارداد ماشاریپوف بردارید. اینکه چرا دلال ایرانی ماشاریپوف حق انتقال خود را از باشگاه استقلال طلب کرده، از آن دسته اتفاقات عجیب و غریبی است که فقط در فوتبال ایران رخ می‌دهد. معمولاً چنین افرادی باید حق خود را از بازیکن خود مطالبه کنند، اما ظاهرآ دلال ماشاریپوف قصد دارد از دو طرف برای یک انتقال پول بگیرد. ۶۰ هزار دلار در بدینانه‌ترین حالت ممکن به ریال ۳ میلیارد تومان می‌شود که عدد بسیار قابل توجهی است.

در دسر تمام نشدنی  
انتقال محبی

در آخرین بیانیه‌ای که فیفا درباره پرونده محبی با سانتاکلارا صادر کرد به این موضوع اشاره شد که باشگاه استقلال فقط ملزم به پرداخت ۱۴۰ هزار یورو به باشگاه پرتغالی است اما به تازگی باشگاه سانتاکلارا بار دیگر از باشگاه استقلال شکایت کرده و این شکایت را به دادگاه عالی ورزش برده است. اینکه پرتغالی‌ها بتوانند دوباره استقلال را محکوم کنند روشن نیست اما در مرحله اول فیفا اعلام کرد که مدارک استقلال صحت دارد و بدهی بابت انتقال محبی پرداخت شده است. اما همچنان کشمکش ادامه دارد و روشن نیست باشگاه پرتغالی به دنبال چه اهدافی است.

پرداختی همچنان  
یکسان نیست

باشگاه استقلال همچنان نتوانسته پرداختی به بازیکنان و اعضای کادرفنی را یکسان کند و در تلاش است مبالغ تازه‌ای را در این راستا تأمین کند و در اختیار بازیکنان قرار دهد.

البته مسئولان باشگاه استقلال در تلاشند مبالغ تازه‌ای را تأمین و به حساب بازیکنان واریز کنند تا این مشکل نیز برطرف شود. هرچند که شنیده می‌شود تا پایان فصل قرار نیست منابع مالی قابل توجهی به حساب استقلال بیاید و احتمال دارد دوباره بدهی‌هایی به جا بماند.

این هفته که استقلال با ملوان بازی دارد و هفته بعد که با سپاهان رخ در رخ می‌شود دو بازی فینال‌گونه پیش روی جواد نکونام و شاگردانش قرار گرفته است و سرمربی آبی‌ها باید با برنامه مناسب از پس دو بازی برآید تا تیمش در هفته‌های آتی نیز از انگیزه و انرژی کافی برای رسیدن به امتیازات پیش رو برخوردار باشد



## محمدحسین مرادمند

در اندیشه دبل

در بازی رفت استقلال با گل این مدافع به برتری رسید تا در ورزشگاه آزادی غافلگیر نشود. اگر مرادمند دوباره در ترکیب استقلال قرار بگیرد، بدش نمی‌آید که در بازی برگشت نیز به این تیم گل بزند تا نامش در کتاب تاریخ لیگ بیست و سوم به عنوان بازیکنی که رفت و برگشت به ملوان زبل گل زده، حک شود.



## مهدی مهدی پور

نقطه اتکا

گل ۳ امتیازی مهدی پور در بازی با صنعت نفت آبادان در هفته شانزدهم به مثابه یک گارانتی ویژه در دست بازیکن استقلال است تا در بازی با ملوان نیز از اقبال بالایی برای حضور در ترکیب اصلی استقلال برخوردار باشد. مهدی پور حقیقتاً در ترکیب استقلال یک بازیکن متفاوت است و تلاش می‌کند هم گل بزند و هم موقعیت گل بسازد. شاید گره بازی با ملوان نیز به دست این بازیکن باز شود.



## آرمان رضائی

گزینه مطمئن

در شرایط سخت بازی در انزلی بازیکنان فیزیکی بیشتر به کار یک تیم می‌آیند. در استقلال آرمان رضائی از چنین خصوصیتی برخوردار است و با اینکه در بازی با صنعت نفت نمایش قابل قبولی نداشت اما به دلیل برخورداری از وضعیت بدنی مناسب باز هم در انزلی اقبال بالایی برای بازی در ترکیب اصلی تیمش دارد. احتمالاً او در کنار گوستاوو در ترکیب اصلی بازی خواهد کرد.



ملوان - استقلال؛ ساعت ۱۵:۱۷

## دوئل نکو با ملوان زبل

## پیش بازی

مهدیه در یابویی  
روزنامه نگار

استقلال و ملوان در حالی رخ در رخ هم قرار می‌گیرند که هر دو تیم موفق شدند بازی‌های هفته گذشته خود را با برتری پشت سر بگذارند و اولین گام در نیم‌فصل دوم را محکم بردارند. استقلال در تهران تیم صنعت نفت آبادان را شکست داد تا همچنان در صدر جدول باقی بماند و ملوان نیز برد بزرگی در اصفهان مقابل ذوب‌آهن به جنگ آورده تا همچنان به عنوان یک تیم تیغ‌دار در لیگ بیست و سوم نامش مطرح باشد. به واقع ملوان از ابتدای لیگ تیم دست و پا بسته‌ای نبوده و گاه حتی در قامت یک مدعی مقابل تیم‌های

بزرگ قد علم کرده است. ملوانان که سوابقی طولانی در لیگ برتر دارند و جزو تیم‌های خوشنام و با اصالت فوتبال ایران محسوب می‌شوند در بازی نیم‌فصل اول نیز استقلال را در ورزشگاه آزادی آزار دادند به طوری که آبی‌ها دقیقه ۸۰ با گل محمد حسین مرادمند توانستند از سد این تیم بگذرند. ملوان حتی در ابتدای آن بازی صاحب یک ضربه پنالتی هم شد که حسینی مهار کرد تا نتیجه عجیبی در هفته دوم لیگ برتر برای استقلال رخ ندهد. پیش‌بینی می‌شود که استقلال در بازی عصر پنجشنبه مقابل تیم شایسته ملوان باز هم کاری بس دشوار پیش رو داشته باشد اما جواد نکونام که در روزهای اخیر عمیقاً درگیر جنگ‌های لفظی با علی خطیر بوده، خوب می‌داند که اگر نتواند از میدان سربلند بیرون

بیاید تا چه اندازه دستیابی‌اش به قهرمانی در لیگ بیست و سوم دشوار خواهد شد. نکونام می‌توانست بعد از بازی با صنعت نفت آبادان موضع سکوت در پیش بگیرد و درباره اختلافاتش با علی خطیر چیزی به زبان نیاورد تا آرامش تیمی استقلال حفظ شود اما سرمربی استقلال استراتژی دیگری را در پیش گرفت و بدون توجه به اینکه در هفته‌های آتی بازی‌های مهمی مقابل ملوان و سپاهان در پیش دارد، هر آنچه خواست علیه خطیر به زبان آورد. اینکه اتفاقات روزهای اخیر در نتیجه بازی استقلال مقابل ملوان اثر بگذارد یا خیر، بعد از به صدا درآمدن سوت پایان بازی استقلال و ملوان در انزلی روشن خواهد شد اما به طور قطع اگر استقلال در این بازی به نتیجه دلخواه نرسد، همگان سرمربی استقلال را بابت استراتژی نه چندان مناسب بعد

از برتری خانگی مقابل صنعت نفت آبادان سرزنش خواهند کرد. از آن سو اگر استقلال برنده این بازی باشد قطعاً نئونام دوباره مورد تحسین قرار خواهد گرفت و همه از یاد خواهند برد که او بعد از بازی با صنعت نفت آبادان چگونه به سمت خطیر یورش برد و باز هم سرمربی استقلال از سوی هواداران به عرش برده خواهد شد. به هر حال سرمربی آبی‌ها برای رسیدن به ۳ امتیاز بازی با ملوان راهی دشوار و پر پیچ و خم پیش رو دارد و باید با استراتژی مناسب و برخورداری از یک دکتترین مناسب گام به میدان بازی با ملوان بگذارد و اجازه ندهد امتیاز این بازی از دست برود. در شرایطی که سپاهان شانه به شانه استقلال در حرکت است، لزوم برتری در بازی‌های بیرون خانه نیز حیاتی است و اگر سرمربی استقلال بتواند تیمش را به سمت بردی دیگر سوق

## گزارش

## ۱۲ هفته بدون شکست

## نباختن، هنر نکونام و استقلال

دارد که آن شکست ابتدای فصل مقابل سپاهان نیز در شرایط عادی رقم نخورده و با اشتباه داوری بوده است. نکونام از آن پس، اما استقلال را طوری به میدان رقابت با دیگر رقبا فرستاد که بتواند دست‌کم شکست‌ناپذیری خود را حفظ کند. یک آمار قابل توجه دیگر در کارنامه نکونام این است که او تمام بازی‌های خانگی را با برتری پشت سر گذاشته است.

بازی‌هایی که این تیم در فصل جاری شکست نخورده به ۱۳ هفته متوالی می‌رسد که این در نوع خود رکورد قابل توجهی است. استقلال پنجشنبه شب در ورزشگاه تختی انزلی رخ در رخ تیم ملوان قرار می‌گیرد و اگر موفق شود بار دیگر شکست‌ناپذیری خود را با کسب تساوی یا پیروزی تداوم بخشد، شرایط با ثبات‌تری را تجربه خواهد کرد. البته سرمربی استقلال اعتقاد

آخرین باخت استقلال در فصل جاری به هفته سوم لیگ برتر مربوط می‌شود که آبی‌ها در ورزشگاه نقش جهان اصفهان به تیم سپاهان باختند. در واقع آن شکست اولین و آخرین باخت آبی‌ها در طول ۱۶ هفته‌ای است که از لیگ برتر گذشته و جواد نکونام موفق شده رکورد قابل توجهی را به جا بگذارد. اگر استقلال در بازی با ملوان نیز شکست نخورد، تعداد



## سوژه

## تصمیم عجیب درباره یک پست مهم

## خواجه‌گیری تا آخر فصل سرپرست استقلال

ظاهراً خود نکونام هم در این برهه مخالفت آنچنانی با حضور خواجه‌گیری به عنوان سرپرست تیم ندارد اما سؤالی که مدیران باشگاه استقلال باید به آن پاسخ دهند، این است که آیا در میان پیشکشوتان، فرد با تجربه‌تر و خوش سابقه‌تری وجود نداشت که در این پست گمارده شود؟! البته نکونام هم در این ماجرا مقصر است و مخالفت‌های او با علی سامره موجب شد کار به جایی برسد که خواجه‌گیری به عنوان سرپرست در تیم استقلال

فعالیت کند. بدون شک اگر خطیر و نکونام در انتخاب سرپرست جدید با هم به تعامل می‌رسیدند یکی از چهره‌های قدیمی باشگاه استقلال در این سمت قرار می‌گرفت اما وجود اختلاف‌های دامنه‌دار موجب شد استقلال در انتخاب سرپرست تیم با مشکل مواجه شود و در نهایت فردی در این پست قرار بگیرد که هیچ عقبه‌ای در این باشگاه ندارد و فقط در برهه کوتاهی در باشگاه پست میانی داشته است.

یکی از تصمیمات عجیب در باشگاه استقلال انتخاب نصرالله خواجه‌گیری به عنوان سرپرست تیم است. باشگاه استقلال هفته پیش در بازی با صنعت نفت آبادان از خواجه‌گیری به عنوان سرپرست موقت یاد کرد اما تحقیقات در این باره نشان می‌دهد که مدیرعامل باشگاه استقلال به دلیل اختلافاتی که با نکونام دارد و از طرفی هر گزینه‌ای را هم نمی‌تواند معرفی کند، به دنبال تداوم حضور خواجه‌گیری به عنوان سرپرست در استقلال است.



مصاحبه

نوری: هرکس به جای کنعانی زادگان بود ۶ ماه محروم می شد

محمد نوری بازیکن سابق استقلال در مورد شرایط این تیم در آستانه بازی با ملوان، گفت: «خداراشکر استقلال کارش را در نیم فصل دوم با برد شروع کرد. پس از یک تعطیلی طولانی که همه تیم ها از شرایط خوب خودشان دور شدند، برد مهمی به دست آمد و نیم فصل دوم هم با صدرنشینی استقلال شروع شد.»

پیشکسوت استقلال در مورد اضافه شدن ماشاریووف و سیلوا به جمع شاگردان نکونام، گفت: «این ۲ بازیکن می توانند به بهتر شدن شرایط تیم کمک کنند. هر چند که خواسته های نکونام در فصل نقل و انتقالات آتطور که باید تأمین نشد اما به هر حال اضافه شدن ۲ بازیکن خارجی هم اتفاق خوبی بود. سیلوا خودش را قبلاً نیز در استقلال نشان داده بود و مقابل نفت آبادان هم دیدیم به خوبی استحکام خط دفاع را بالا برد. ماشاریووف هم نیاز به تعریف ندارد. او بازیکن معروفی در آسیاست و حضورش در زمین قطعاً استقلال را در کار هجومی قوی تر می کند.»

نوری در مورد اینکه به نظر می رسد رویه احکام و تنبیهات انضباطی نیز یکسان نیست و نمونه آن حکمی بود که به خاطر برخورد حسین کنعانی زادگان با هواداران آلمینیوم اراک صادر شد که انتقادات زیادی را به همراه داشت، گفت: «واقعاً جای تأسف دارد. چیزی نمی توانم بگویم.»

اگر یک مورد این مسائل را بازیکن دیگری داشت، او را ۶ ماه محروم می کردند.»

رشیدی: از اختلاف خطر و نکونام خسته شدیم

منصور رشیدی بازیکن سابق استقلال درباره اظهارات اخیر امیر قلعه نویی گفت: «قلعه نویی تمایل به جوانگرایی دارد و فکر کنم چند بازیکن دیگر جایی در تیم ملی نخواهند داشت. اگر چه ما زیر ساخت مناسبی برای استعدادیابی نداشته ایم ولی باز هم می توان روی برخی نفرات جوان سرمایه گذاری کرد. قلعه نویی مریب با تجربه ای است و سال ها مربیگری کرده. او شناخت کافی دارد و اگر می خواستند مریب خارجی بیاورند تا بخواهد با فرهنگ ما آشنایی پیدا کند ماه ها طول می کشید، ضمن اینکه باید پول زیادی هم به او می پرداختند.»

پیشکسوت فوتبال در خصوص اختلاف بین علی خطیر و جواد نکونام در استقلال گفت: «ما و هواداران از این موضوع خسته شده ایم. مگر می شود اصلی ترین ارکان باشگاه یعنی مدیرعامل و سرمربی اختلاف داشته باشند؟ وقتی این دو همراه نباشند استقلال نمی تواند موفق باشد. یک بار این دو را آشتی دادند ولی باز هم شاهد اختلاف هستیم. نکونام حرف هایش را زده است ولی خطیر ترجیح داده که سکوت کند. هیأت مدیره باید ورود کند و به اختلاف ها پایان دهد. با ادامه این اختلاف ها، یک نفر باید برود.»



ایمان سلیمی

پشت خط سیلوا

ایمان سلیمی مدافع وسط استقلال در چند بازی آخر استقلال در نیم فصل اول حضور نداشت. این بازیکن در یکی از بازی ها از ناحیه چشم مصدوم شد، ضمن اینکه همسرتینگ پایش نیز آسیب دید و نتوانست در ترکیب استقلال قرار بگیرد. سلیمی در نیم فصل دوم شرایطش خوب است، اما به دلیل بازگشت سیلوا نیمکت نشین است و برای بازگشت به ترکیب باید تلاش کند.



زبیر نیک نفس

سکو نشینی؟

زبیر نیک نفس هافبک دفاعی استقلال از جمله بازیکنانی بود که در لیست خروج نکونام قرار گرفت، اما درست در لحظات آخر تعطیلات نیم فصل، سرمربی استقلال نظرش عوض شد و از مدیریت باشگاه استقلال خواست زبیر را نگه دارد. نیک نفس ماند اما در بازی با نفت حتی جزو هجده بازیکن هم نبود. باید دید نیک نفس سکونشین می شود یا دوباره در پازل تاکتیکی نکونام قرار می گیرد.



پیمان بابایی

منتظر فرصت

خیلی ها تصور می کردند پیمان بابایی مهاجم استقلال به دلیل اینکه دقایق کمی در نیم فصل اول به بازی گرفته شد، در لیست خروج نکونام قرار بگیرد، اما این بازیکن ماند هر چند فعلاً نیمکت نشین است. نکونام در حال حاضر انتخابش پلانکو و رمضانی است و اگر بابایی بخواهد به ترکیب نزدیک شود، قطعاً باید تلاش بیشتری داشته باشد.

بهتاش فریبا: آقا محمدی، خطیر و نکونام را آشتی دهد

استقلال خودزنی نکند، قهرمان می شود



استقلال صدرنشین مسابقات لیگ برتر است. شاید کمتر کسی تصور می کرد با نحوه یارگیری این تیم و اتفاقاتی که در ابتدای فصل افتاد، استقلال صدرنشین باشد، حتی کارشناسان فوتبال پیش بینی کردند که اگر نکونام استقلال را جزو پنج تیم بالای جدول تحویل دهد، شاهکار کرده است. اما شرایط به گونه ای پیش رفت که سپاهان به رغم بازگشت چهار امتیاز، اما از فرصت استفاده نکرده و صدر را به استقلال باز گرداند. نکونام با همان تیمی که برخی تصور می کردند پنجم هم نمی شود، برای قهرمانی می جنگد، ولی آنچه این روزها بشدت تیم استقلال را آزار می دهد اختلاف مجدد نکونام و خطیر است. سرمربی و مدیرعامل استقلال که به ظاهر پرچم صلح را بالا برده بودند با شروع نیم فصل دوم جنگ خود را شروع کردند و هر روز مصاحبه و لج و لجاجتی طرفین به نحوی آزار دهنده شده که همه به این نکته اشاره می کنند که از این اختلاف خسته شده اند و باید هر چه زودتر این جنگ تمام شود. در خصوص نتیجه گیری استقلال و همچنین اختلاف طولانی مدت خطیر و نکونام با بهتاش فریبا سرپرست سابق استقلال همکلام شدیم.

کند. در این بازی هم از ماشاریووف رونمایی می شود و این بازیکن می تواند به استقلال کمک کند.

نکته ای که در خصوص استقلال مطرح می شود خوب بازی نکردن است. استقلال خوب نتیجه می گیرد، اما خوب بازی نمی کند. نظر شما در این خصوص چیست؟

شرایط لیگ توری شده که در بعضی از بازی ها مهم نیست چطور بازی می کنی، فقط مهم این است چطور نتیجه گیری. بعضی از بازی ها نتیجه گر است و نکونام تاکنون به خوبی توانسته در بازی های با شکست ملوان هم می تواند حاشیه امنیت خود را بالا ببرد و با فاصله امتیازی زیادی نسبت به حریفان به قهرمانی برسد.

امتیاز گرفتن از تیم ها حتی تیم ته جدول سخت است. پس باید خیلی مراقب بود. استقلال با ملوان امروز بازی دارد.

این بازی را چطور ارزیابی می کنید؟

نیم فصل دوم بازی آسان وجود ندارد، خصوصاً بازی با ملوان که همیشه سخت بوده است. شما نگاه کنید ملوان یکی از تیم های بالانشین جدول است. تیم ریشه داری هم هست، از وقتی هم تارتار آمده شرایط این تیم بهتر هم شده است. نکته مهم اینجاست که این تیم با پول کم توانسته تیم خوبی ببندد، چون بازیکنان سرباز خوبی به این تیم ملحق شده اند. پس باید استقلالی ها بدانند کارشان در این بازی سخت است. اما یکی از نکات امیدوارکننده برای این بازی شرایط روحی و روانی بازیکنان استقلال است. بازیکنان استقلال در بهترین شرایط روحی هستند و همین نکته می تواند به آنها کمک زیادی

شرایط استقلال از لحاظ بازیکن بد نیست و ما اگر خودزنی نکنیم و با این اختلافات خودمان را بی جهت به حاشیه نبریم، می توانیم قهرمان شویم.

نیم فصل اول پیشکسوتان استقلال پادرمیانی کردند تا اختلاف خطیر و نکونام تمام شود، اما این روزها وقتی با آنها صحبت می کنیم به این نکته اشاره دارند که از خطیر دلخور هستند و تمایل به این کار ندارند.

من در مورد چیزی که به آن اشراف ندارم هیچ وقت صحبت نمی کنم. از راه دور نمی توانم قضاوت کنم همان طور هم که گفتیم برایم مهم نیست کدام طرف مقصر هستند. فقط باید برای استقلال این وضعیت تمام شود. نیم فصل دوم تیم ها امتیاز از دست نمی دهند و خیلی بهتر از نیم فصل اول کار می کنند. قطعاً

نمی خواهد بداند مقصر چه کسی است. برای من مهم استقلال و هوادارانش است. قطعاً اگر این اختلاف ادامه یابد استقلال ضربه می خورد. باید دو طرف توجیه شوند و شرح وظایف خود را انجام دهند.

شما گفتید آقای آقامحمدی باید پادرمیانی کند، اما طی مدت اخیر هیأت مدیره استقلال منفعل عمل کرده است.

نباید اینطور باشد. امسال با توجه به شرایط پرسپولیس و امتیازاتی که سپاهان از دست داد، شرایط کاملاً مهیای قهرمانی است. دو بازیکن خوب به ما اضافه شده است که می توانند خیلی کمک کنند. هرچند که یامگا را از دست دادیم، یامگا به لحاظ فنی و هم به لحاظ اخلاقی بازیکن بسیار خوبی بود که متأسفانه بر اثر یک حادثه او را از دست دادیم، اما در کل

**مهدیه دریابیگی**  
روزنامه نگار

شرایط استقلال را تاکنون چطور ارزیابی می کنید؟

استقلال صدر جدول است و به لحاظ امتیازگیری خوب عمل کرده است، اما نگرانی ما اختلاف خطیر و نکونام است. فکر می کنید در این شرایط برای نجات استقلال از این اختلاف چه باید کرد؟

به نظر من آقای آقا محمدی باید وارد عمل شوند. ایشان سابقه خوبی در استقلال دارند و باید با پادرمیانی به این اختلاف پایان دهند.

فکر می کنید مقصر این اختلاف کیست؟

نمی دانم مقصر کیست و دلم هم

سوزه

پرچم های سفید بالا

۴۸ ساعت آتش بس بین نکو و خطیر



چیزی در خصوص مدیریت نگویید یا اینکه دوباره از تمام مسائل گلایه خواهد کرد.

استقلال در فصل جاری شرایط خوبی داشته است. اینکه این تیم صدرنشین است و تیم رقیب هم روزهای خوبی را سپری نمی کند نشان از آن دارد که شانس با استقلال یار است و این تیم اگر خودزنی نکند، می تواند با مربی وطنی دوباره قهرمان شود و هواداران خود را شاد کند.

که ۴۸ ساعت نفس راحت کشیدند و از اینکه حرف حاشیه ای زده نشده خوشحال هستند اما خیلی امیدوار نبود که این وضعیت زیاد طول بکشد. استقلال امروز یک بازی حساس دارد و به زعم کارشناسان فوتبال کار سختی مقابل ملوان خواهد داشت. شاید هم به خاطر همین حساسیت فعلاً نکونام سکوت کرده و دو روزی است علیه خطیر حرفی نزده است. همه چیز درباره ارتباط خطیر و نکونام به بعد از بازی استقلال و ملوان برمی گردد؛ اینکه نکونام تصمیم می گیرد همچنان سکوت کرده و

توضیحات آنها راضی کننده نبود به صلاحدید خود عذر یکی از این دو نفر را بخواهد تا استقلال از این اختلاف آسیب نبیند. اما فعلاً تمام پیشنهادات در حد حرف باقی مانده و تمام اهالی فوتبال می دانند که خطیر و نکونام در یک قاب نمی گنجند.

در لا به لای این همه حرف و حدیث و اختلافات علنی نکو و خطیر که همه را خسته کرده است، فعلاً طرف ۴۸ ساعت اخیر بین دو طرف آتش بس اعلام شده و هیچ حرف حاشیه ای بیرون نیامده است. روز گذشته یکی از نزدیکان باشگاه استقلال گفت

هم خبری نیست. دبیر نیم فصل اول با پادرمیانی خود به قائله پایان داد. پیشکسوتان استقلال هم دور هم جمع شدند و بعد از شنیدن حرف های نکونام و خطیر از آنها قول گرفتند که دیگر با هم دعوا نکنند، اما این بار هم از پیشکسوتان خبری نیست! حسن روشن، شاهرخ بیانی و چند تن دیگر از پیشکسوتانی که پادرمیانی کرده بودند حق را به نکونام داده اند و حاضر نیستند با خطیر حرف بزنند.

در چنین شرایطی اما کارشناسان فوتبال معتقد هستند که وزیر ورزش باید از دو طرف توضیح بخواهد و اگر

«خسته شدیم.» این جمله تکراری این روزهای پیشکسوتان و هواداران استقلال است که هر بار خطیر و نکونام با هم اختلاف پیدا می کنند به این نکته اشاره می کنند که از دعوی این دو نفر خسته شده اند. نکته اینجا است که هیأت مدیره استقلال هم طی مدت اخیر کاملاً منفعل عمل کرده است و حتی کلامی در این ارتباط صحبت نکرده اند یا اینکه سرمربی و مدیرعامل استقلال را احضار کنند و از آنها بابت اختلاف شان توضیح بخواهند.

این بار از رئیس فدراسیون کشتی





## خبر

## شنبه، امضای قرارداد با خادبندللو

قرارداد محمد خادبندللو با سرخپوشان پایتخت روز شنبه هفته آینده منعقد می‌شود. با توجه به اینکه خادبندللو در قرارداد با باشگاه مس رفسنجان است، این باشگاه مبلغ رضایتنامه برای جدایی این بازیکن را ۱۰ میلیارد تومان اعلام کرده است. ۱/۸ میلیارد تومان از این مبلغ با طلب مدیر برنامه‌های خادبندللو از باشگاه مس تهاتر شده و از مبلغ باقیمانده ۳ میلیارد توسط خادبندللو و مافی توسط پرسپولیس پرداخت خواهد شد. طبق توافقی که بین باشگاه‌های پرسپولیس، مس رفسنجان و محمد خادبندللو صورت گرفته، طی ضرب‌الاجلی که باشگاه مس رفسنجان داده، باشگاه پرسپولیس تا روز شنبه هفته آینده زمان دارد تا این مبلغ را برای حساب رفسنجانی‌ها واریز کند تا این انتقال نهایی شود.

## محرومیت تعلیقی و جریمه نقدی برای کنعانی

کمیته انضباطی رأی خود را در خصوص دیدار تیم‌های آلومینیوم ارک و پرسپولیس تهران صادر کرد. در رأی کمیته انضباطی آمده: دیدار تیم‌های آلومینیوم ارک و پرسپولیس تهران در هفته شانزدهم لیگ برتر فوتبال برگزار و از سوی حسین کنعانی‌زادگان، بازیکن پرسپولیس تخلفاتی مبنی بر بدرفتاری در قبال مقام غیر رسمی مسابقه رخ داد. وی به یک جلسه از همراهی تیم خود به مدت ۶ ماه تعلیق می‌شود و باید ۲ میلیارد ریال جریمه نقدی پرداخت کند. این رأی از حیث جریمه نقدی قابل تجدیدنظر است. باشگاه آلومینیوم ارک نیز به دلیل برتاب نازنچک و عدم کنترل جمعیت و تماشاگرانش به یک جلسه محرومیت از حضور تماشاگر در مسابقات رسمی که به مدت ۶ ماه تعلیق می‌شود، محکوم شد و باید یک میلیارد ریال جریمه نقدی پرداخت کند. این رأی قابل تجدیدنظر است.

## دلیل رأی تعلیقی کنعانی مشخص شد

اعضای کمیته انضباطی معتقدند در ماجرای درگیری بعد از بازی آلومینیوم ارک - پرسپولیس، کنعانی‌زادگان توسط هوادارهای تحریک شده که به خاطر غفلت باشگاه آلومینیوم ارک به اتوبوس پرسپولیس دسترسی پیدا کرده است. در واقع تخلف باشگاه میزبان باعث شده بازیکن پرسپولیس مورد توهین قرار بگیرد و به همین دلیل نیز باشگاه آلومینیوم به یک جلسه محرومیت تعلیقی از حضور تماشاگران و جریمه نقدی محکوم شده است. در جلسه روز دوشنبه کمیته انضباطی، نماینده باشگاه آلومینیوم موارد فوق را قبول کرده و به همین دلیل این کمیته رأی تعلیقی را برای مدافع ملی‌پوش پرسپولیس در نظر گرفته است.

## برنامه سه بازی آخر سال پرسپولیس

پرسپولیس بعد از بازی تراکتور مقابل ذوب‌آهن در فولادشهر به میدان خواهد رفت اما حالا سازمان لیگ برنامه سه بازی بعدی سرخ‌ها را اعلام کرده است. بعد از بازی با نفت و گاز گچساران در تاریخ ۱۴ اسفند ماه طبق برنامه جدید لیگ برتر، پرسپولیس در هفته هجدهم جمعه ۱۷ اسفند میزبان فولاد خواهد بود، سپس روز چهارشنبه ۲۳ اسفند مقابل استقلال در دربی سنتی قرار خواهد گرفت و حتی در بازی هفته بیست و یکم هم به میدان خواهد رفت. این بازی مقابل پیکان در تاریخ ۲۷ اسفند برگزار می‌شود و این حساب تیم اوسمار برنامه فشرده‌ای خواهد داشت. با احتساب بازی با تراکتور، پرسپولیس در اسفند ماه ۶ بازی برگزار خواهد کرد.



## شهاب زاهدی

شاید این بازی آخر او باشد

آقای گل فصل جاری پرسپولیس با توجه به بسته بودن پنجره نقل و انتقالات این تیم ترجیح داده پیشنهادی که در اختیار دارد را به تأخیر بیندازد و قصدی برای جدایی در شرایط کنونی ندارد. با این حال بعید نیست حالا که پنجره پرسپولیس بازی شده زاهدی در پایان بازی با تراکتور از این تیم جدا شود و برنامه خود را در تیم دیگری دنبال کند. جدایی زاهدی یک جای خالی در لیست خارجی‌های پرسپولیس هم باز خواهد کرد.



## محمد رویانیان

سرمری شدن اوسمار را سیاه و سفید نبینیم

دقیقاً من نیز در چنین شرایطی بودم و در این شرایط شما هر تصمیمی بگیرید ممکن است به ضرر شما تمام شود یا به نفع شما. بنابراین مدیران باشگاه سخت می‌توانند شرایط را پیش‌بینی کنند. ممکن است شما بهترین مربی را بیاورید و با توجه به این مشکلات نتیجه نگیرد. این موضوعی است که در همه تیم‌های دنیا رخ می‌دهد. پس زیاد موضوع سرمری شدن اوسمار را سیاه و سفید نبینیم. ان‌شاءالله اتفاقات خوبی برای پرسپولیس رخ دهد.



## عبدالکریم حسن

درخواست آی‌تی‌سی، دو ساعت قبل از بازی

با باز شدن پنجره نقل و انتقالات زمستانی پرسپولیس، باشگاه پرسپولیس بلافاصله نسبت به بازگذاری مدارک و ثبت درخواست برای دریافت آی‌تی‌سی بازیکن قطری خود در سامانه بین‌المللی اقدام کرد. فرایند کار اینگونه خواهد بود که این درخواست‌ها بعد از تأیید فدراسیون فوتبال ایران، به فدراسیون فوتبال مقصد رسیده و بعد از تأیید آن، باشگاه قبلی این بازیکن باید نسبت به تأیید اقدام کند و پس از آن، مجوز همین فرایند را به صورت برگشت طی خواهد کرد.

# محبوب: دفاع راست و چپ کامل در لیگ‌مان نداریم پرسپولیس مربیان مثل استانکو و برانکو می‌خواهد



نکته‌ای که ما زمان یحیی می‌دیدیم بازیکنان با آن شرایط برای تیم می‌جنگیدند و با همه وجود بازی می‌کردند، در حالی که فکر نمی‌کنم زمان اوسمار چنین حالتی برای بازیکنان حاکم باشد

از زمان حضور یحیی در پرسپولیس شروع کنیم. چرا در این فصل یحیی هم در پرسپولیس موفق نشد و تیم را ترک کرد؟

همه می‌دانند که یحیی مربی خوب و بزرگی است و مشکلی هم به لحاظ فنی نداشت اما همکاری نکردن با او برای خریدهای جدید و برآورده نشدن خواسته‌هایش او را ناچار به جدایی و استعفا کرد اما این یک بخش مهم قضیه بود اما اگر بخواهیم از دیدی دیگر دلایل جدایی یحیی را به لحاظ فنی بررسی کنیم که خیلی به تیم او در آن زمان لطمه زد مصدوم شدن بیش از حد بازیکنان کلیدی بود؛ بازیکنانی مانند امیری و پورعلی گنجی که واقعاً ستون‌های تیم بودند و دوری‌شان واقعاً به تیم ضربه زد. این بدشانسی‌ها در کنار همین مصدومیت‌ها موجب شد یحیی در مقطعی نتیجه نگیرد و به دلیل بعضی مسائل دیگر که وجود داشت سرمری کاربرد پرسپولیس تصمیم به جدایی گرفت.

از زمان بازیگری خودتان در پرسپولیس حرف بزنید که دقیقاً در چه پستی بازی می‌کردید؟

من در زمان استانکو بیشتر در پست دفاع راست بازی می‌کردم اما جدا از این مسأله در بقیه پست‌ها مانند دفاع چپ و هافبک چپ و هر جا که مربیان می‌خواستند برای تیم بازی می‌کردم.

در خصوص دفاع راست فعلی پرسپولیس یعنی دانیال اسماعیلی‌فر چه صحبتی به لحاظ فنی دارید؟

من این بازیکن را خیلی بازیکن موفقی نمی‌دانم و کلاً بهترین دفاع راست فعلی لیگ را رامین رضاییان می‌دانم که او هم در سانتر و کارهای نفوذی بازیکن خوبی است اما در کارهای دفاعی ضعیف است و در زمان نفوذ کردن معمولاً پشت این بازیکن خالی می‌ماند، نکته‌ای که به نظر در تیم ملی و بازی‌های سپاهان مشخص است. به نظر خیلی از وضعیت مذاقعات کناری در فوتبال ایران رضایت ندارید؟

بله حقیقتاً به نظرم مدافع راست و چپ کامل در لیگ ایران نداریم. جدا از این مسأله من فکر می‌کنم در پست وینگر چپ و راست هم بازیکن خوبی مانند ترابی را داشتیم که او هم افت کرده است و چون در تیم ملی هم خیلی کم بازی کرد به نظرم روند مثبتی که داشت دچار مشکل شد.

جدا از مسأله تغییر مربی، سایر موارد اخیر هم پرسپولیس را دچار مشکل ساخت و تیم و بازیکنانش را از حالت نسبتاً خوبی که داشتند خارج و با افت مواجه کرد.

اما پرسپولیس مدافع خوب قطری را به خدمت گرفته، در خصوص این بازیکن چه نظری دارید؟

به هر حال بازیکن قطری رزومه خوبی دارد اما تا بازی نکنند به قول معروف نمی‌توانیم در خصوص او و توانمندی‌هایش قضاوت کنیم و او را بسنجیم.

در خصوص اورونوف و بقیه خریدهای پرسپولیس چه نظری دارید؟

اورونوف و چند خرید دیگر هم مانند مدافع قطری باید بازی کنند تا در کوران بازی‌ها آنها را قضاوت کرد و در خصوص آنها به اظهار نظر پرداخت که به قولی چه در چفته دارند و چقدر در قالب وظایف شخصی و کار گروهی می‌توانند برای پرسپولیس مؤثر واقع شوند.

چرا فکر می‌کنید در چند مدت اخیر پرسپولیس خیلی آسیب‌مسائل حاشیه‌ای شد؟

من فکر می‌کنم کلامدیریت که قوی نباشد این مسأله روی باشگاه و تیم تأثیر منفی می‌گذارد و سرمری و بازیکنان را تحت تأثیر عواقب منفی خودش قرار می‌دهد. این در حالی است که به طور مثال شما باشگاه سپاهان را در نظر بگیرید که چطور دقیق کار می‌کند و بازیکنان جوانش را به لیگ‌های خارجی ترانسفر می‌کند اما در پرسپولیس ما می‌بینیم که هیچ بهایی به بازیکنان جوان به شکلی که باید و شاید داده نمی‌شود و چرخه بازیکن‌سازی که به نظر خیلی از وضعیت مذاقعات کناری در حالی که ما در لالیگا می‌بینیم بازیکن ۱۸-۱۷ ساله در بالاترین سطح و در تیم‌های

بزرگ بازی می‌کند که این هم ایرادی دیگر در کنار بعضی از مسائل دیگر است. شما که یکی از بهترین بازیکنان جناح راست پرسپولیس بودید چرا به تمرین پرسپولیس نرفتید تا تجربیات خودتان را در اختیار بازیکنان قرار دهید؟

من زمان یحیی سر تمرین رفتم و اتفاقاً با ایشان و آقا کریم خیلی صحبت کردم. یحیی و کریم واقعاً خیلی خوب بالای سر تیم بودند و کارشان را خیلی خوب انجام می‌دادند.

اوسمار مربی پرسپولیس در صورتی که فرصت به او داده شود در تیم موفق می‌شود؟

در پرسپولیس باید یک مربی در کوتاه‌ترین زمان ارزش خودش را نشان دهد و محکوم به برد و پیروزی است و اگر پرسپولیس هم مربی خارجی بخواهد باید مانند استانکو و برانکو که مربیان بزرگ و با دانش و گردن کلفت و کارنامه‌داری بودند را به خدمت بگیرد، در حالی که من از اوسمار شناختی ندارم و فکر نمی‌کنم به لحاظ کاریزما و سایر موارد حرفش نزد بازیکنان خریدار داشته باشد.

اما پرسپولیس با سرمری بزرگی اوسمار مقابل تیم ارکی بد بازی نکرد و باخت!

من فکر می‌کنم از خصلت‌های یک مربی این است که طوری رفتار کند تا همه بازیکنان او را دوست داشته باشند و حرفش را بخواهند. بازیکن هم اگر مربی را دوست داشته باشد برای او و تیمش به قولی سرش را جلوی توپ می‌گذارد، نکته‌ای که ما زمان یحیی می‌دیدیم بازیکنان با آن شرایط برای تیم می‌جنگیدند و با همه وجود بازی می‌کردند. در حالی که بعد از رفتن اوسمار چنین حالتی برای بازیکنان حاکم باشد. به نظرم بازیکنان تیم مربی سطح بالا می‌خواهند که به لحاظ رفتاری و فنی در رده بالایی باشد و الگویی برای آنها محسوب شود. در حالی که بعد از رفتن یحیی چنین مسأله مهمی را در اوسمار نمی‌بینیم؛ مربی‌ای که از زمان حضورش

پرسپولیس در دوبازی تدارکاتی و یک بازی رسمی باخت‌های بدی را تجربه کرده که به هر حال این موارد در حد تیم بزرگی مثل پرسپولیس نیست؛ تیمی که مدافع عنوان قهرمانی است.

چرا فکر نمی‌کنید اگر زمان بیشتری به مربی جدید پرسپولیس داده شود ایشان در کارش موفق نمی‌شود؟ من معتقدم همه تیم‌ها مقابل پرسپولیس انگیزه مضاعفی دارند و این موضوع می‌تواند به بازیکنان پرسپولیس خیلی بیشتر تلاش کنند و دوبار بدوند تا تلاش و انگیزه بالای تیم مقابل را از این طریق خنثی سازند.

در خصوص اشتباه فردی دروازه‌بان پرسپولیس که خیلی حرف و حدیث همراه داشت چه نظری دارید؟ اشتباه ممکن است برای هر بازیکنی پیش بیاید و کسی هم نمی‌تواند منکر این قضیه شود، به همین دلیل نمی‌توان یک بازیکن را متهم کرد چون همانطور که گفتیم اشتباه اجتناب‌ناپذیر است، هر چند در پرسپولیس به دلیل اینکه توجه‌ها خیلی روی تیم زیاد است به هر حال اشتباه ممکن است بازتاب بیشتری پیدا کند.

در خصوص شرایط قهرمانی لیگ فعلی چقدر فکر می‌کنید پرسپولیس بتواند از عنوان قهرمانی فصل قبلش دفاع کند؟

کار بازیکنان پرسپولیس خیلی سخت است و این دشواری در نیم فصل دوم برای سرخپوشان مضاعف می‌شود و هر بازی به نوعی حکم فینال را پیدا می‌کند، به همین دلیل با توجه به حضور تیمی مانند سپاهان که بازیکنان خوبی در زمین و روی نیمکت دارد، من کار پرسپولیس را به عنوان قهرمانی و دفاع از عنوان قهرمانی فصل قبل خیلی سخت می‌دانم، ضمن اینکه استقلال هم تا حال از لحاظ امتیازگیری موفق‌تر از پرسپولیس بوده و وقتی همه موارد را در کنار هم قرار می‌دهم و کنار هم می‌چینم قهرمانی را برای پرسپولیس سخت می‌دانم، ضمن اینکه بازیکنان پرسپولیس را در شرایط آرماتی به لحاظ بدنی و انگیزشی نمی‌بینم.





## آمار

عصبانیت عجیب بیرو  
از محرومیت

در حالی که دیدار تیم‌های پرسپولیس و تراکتور آخرین دقیق خود را سپری می‌کرد، مصدومیت علیرضا بیرانوند باعث شد تا او روی زمین بیفتد. بیرانوند در این صحنه با صدای بلند به کمر خود اشاره کرد و از بازیکنان پرسپولیس که در حمله بودند، خواست تا توپ را بیرون بزنند اما وحید کاظمی در تصمیمی عجیب یک کارت زرد به او نشان داد. اخطار به بیرانوند او را چهار کارته و محروم کرد تا از بازی با ذوب‌آهن محروم و پرسپولیس با بحران عجیبی در خط دروازه خود مواجه شود که البته این موضوع واکنش بیرانوند را هم به دنبال داشت. او در حالی که روی زمین خوابیده بود با کارت زرد شوکه شد و در شرایطی که محرومیت خود را باور نمی‌کرد، به کاظمی اعتراض داشت و حتی تا وسط زمین برای این اعتراض پیش رفت.

جالب اینکه بعد از پایان بازی هم علیرضا بیرانوند با خشم شدیدی به سمت تیم داوری رفت و بازیکنان پرسپولیس هم به این تصمیم اعتراض داشتند اما در نهایت کارت زرد کاظمی برنگشت و بیرانوند محروم شد. حالا با محرومیت بیرانوند، پرسپولیس برای بازی بعدی خود باید از امیررضا رفیعی گلر دوم استفاده کند.

بادامکی: بازی کردن  
آل‌کنتر مشکلی نداشت

معاون باشگاه پرسپولیس در خصوص استفاده از عیسی آل‌کنتر و احتمال بسته بودن پنجره داخلی این تیم که می‌تواند منجر به سه بر صفر شدن این بازی با حکم انضباطی به سود تراکتور شود واکنش نشان داد و گفت: استعلام گرفتیم و مشکلی برای ثبت قرارداد داخلی‌ها نبود. این موضوعی که می‌گویند را تازه شنیدیم اما اگر مشکلی بود سازمان لیگ که ظهر امروز کارت بازی دو خرید داخلی را صادر کرد انجام نمی‌داد.

بادامکی درباره احتمال جدایی شهاب زاهدی گفت: این آخرین بازی شهاب زاهدی نبود. دو سه بازیکن پیشنهادات خارجی دارند که هنوز پاسخی نداده‌ایم. این موضوع با نظر مستقیم آقای اوسمار ویرا رخ می‌دهد. او درباره جدایی نبیل باهوینی هم گفت: این موضوع هم به نظر ویرا بازمی‌گردد. آقای درویش باید با او جلسه بگذارد و تفاهم حاصل شود. ما برای ورود او رونوف لازم است یک نفر را از لیست خارج کنیم که امروز و فردا رخ می‌دهد.

اعتراض ترابی  
پنالتی بود!

در شرایطی که پرسپولیس در نیمه نخست مصاف با تراکتور شرایط فنی بهتری نسبت به تیم پاکوخمس داشت و موفق شد این تیم را تحت فشار بگذارد، در یک صحنه مشکوک به پنالتی به داور معترض شد. در این صحنه مهدی ترابی با فرار از دست سیامک نعمتی خودش را از او جلو انداخت و از گوشه محوطه جریمه وارد هجده قدم حریف شد تا به سمت دروازه تراکتور حرکت کند اما در برخوردی که با نعمتی داشت نقش بر زمین شد. بعد از این برخورد ترابی بشدت به وحید کاظمی اعتراض کرد چرا که معتقد بود روی او خطا رخ داده و باید پنالتی اعلام می‌شد اما داور مسابقه هیچ اعتقادی به پنالتی نداشت. در تصویر آهسته مشخص بود که نعمتی از پشت پا با دو دست ترابی را شازر کرده اما احتمالاً از نظر داور فشار روی شماره ۹ سرخ‌ها انقدر زیاد نبوده تا او را مجاب به اعلام پنالتی کند. حیدر سلیمانی کارشناس داوری اعلام کرده این صحنه پنالتی نبوده و تصمیم داور درست بوده است.



## عیسی آل‌کنتر

بازگشت رؤیایی؛ گلزنی بعد از ۱۱ دقیقه!

این سومین گل عیسی آل‌کنتر با پیراهن پرسپولیس مقابل تراکتور بود. برای عیسی فقط یازده دقیقه طول کشید تا در بازگشت به پرسپولیس موفق به گلزنی شود. عیسی از شروع نیمه دوم به جای زاهدی وارد میدان شد و در لحظه درست در جای درست بود تا با یک بغل پای دقیق بازگشتی رؤیایی به ترکیب پرسپولیس داشته باشد. عیسی در ادامه بازی هم می‌توانست با پاس‌های دقیق همبازیانش را در موقعیت گل قرار دهد اما حساسیت به خرج داد.



## مهدی ترابی

چطوری گل زد؟

وینگر ملی پوش سرخ‌ها تلاش زیادی کرد تا نسبت به بازی‌های قبل برای پرسپولیس عنصر مفیدی باشد و بالاخره با خلاقیت و تکنیک بالای خود از آن گل‌های منحصر به فردش زد. گل ترابی در شرایطی به ثمر رسید که ابتدا به نظر نمی‌رسید توپ وارد دروازه شده باشد اما تیر عمودی دروازه به ترابی کمک کرد تا ضربه غیرقابل مهار او نسخه تراکتور را ببیچد. ترابی که از نظر بدنی کم آورده بود دقیقه ۷۵ تویض شد.



## امید عالیشاه

بازگشت درخشان کاپیتان

کاپیتان سرخ‌ها که بازی در اراک را به دلیل محرومیت از دست داده بود، با توپ پر به ترکیب تیمش برگشت. عالیشاه در هر دو نیمه از بهترین بازیکنان تیمش بود و با پاس‌های خط‌کنشی و عمقی بارها وینگرها و تک مهاجم تیمش را صاحب موقعیت کرد. عالیشاه روی هر دو گل تأثیر داشت. در صحنه گل اول پاس عمقی او به اسماعیلی فری نظیر بود و در صحنه گل دوم با پاس توپ‌ترابی را راهی دروازه حریف کرد تا پاس گل بدهد.

## طوفان سرخ در دو دقیقه!

اوسمار: مطمئنم  
هواداران راضی‌اند

اوسمار ویرا در نشست خبری پس از برد مقابل تراکتور گفت: بازی خیلی سختی بود. تراکتور از ابتدا پارگی روی نفر به نفر را در دستور داشت که کار را سخت کرد اما بازیکنانم راه فرار از این وضعیت را پیدا کردند.

سرمربی پرسپولیس افزود: ما عملکرد هدفمندی داشتیم که بدون توپ و همراه با توپ ایجاد موقعیت می‌کردیم. در نیمه اول هم موقعیت داشتیم که به گل برسیم اما موفق به این کار نشدیم. او ادامه داد: در نیمه دوم ابتدا بازی را کنترل کردیم و سپس به گل رسیدیم و در ادامه توانستیم بازی را حفظ کنیم. در ۱۵ دقیقه انتهایی، تراکتور فشار آورد و حتی می‌توانست بازی را مساوی کند. طبیعی بود ما عقب بکشیم و آنها ایجاد فرصت کنند.

ویرا درباره جای خالی هواداران در این دیدار گفت: خیلی خوب می‌شد هواداران هم در این بازی حاضر بودند اما مطمئنم از خانه‌های شان بازی را دیده‌اند و از تیم خودشان راضی بوده‌اند. امیدوارم در بازی با ذوب‌آهن در اصفهان کنار ما باشند که خیلی مهم است.

سرمربی پرسپولیس در خصوص محرومیت بیرانوند از بازی بعدی هم گفت: محدودیت جذب بازیکن داریم و الان هم پنج روز تا پایان پنجره نقل و انتقالات داریم. نمی‌خواهیم بازیکن جدید برای این اتفاق بگیریم. شاید بازیکن باتجربه برای کمک به تیم بگیریم اما الان هیچ تصمیمی نداریم. او در خصوص اینکه آیا درخواستی برای جذب گلر دوم به باشگاه داده یا نه گفت: از اول فصل دنبال دروازه‌بان باتجربه بودیم. آقا یحیی و مربی گلرها چنین درخواستی را داشتند اما گلر باتجربه پیدا نکردیم. ما فقط ۱۹ بازیکن بزرگسال می‌توانیم بگیریم. باز هم این موضوع را بررسی می‌کنیم تا اگر نکته‌ای بود رعایت کنیم.

**گل‌ها:** عیسی آل‌کنتر (۵۷) و مهدی ترابی (۵۸)

**داور:** وحید کاظمی

**کمک‌ها:** فرهاد مروچی و حسن انتظاری  
**اخطار:** سروش رفیعی و علیرضا بیرانوند (پرسپولیس)، شجاع خلیل‌زاده (تراکتور)

**ترکیب پرسپولیس:** علیرضا بیرانوند، محمدحسین کنعانی‌زادگان، گئورگی گولسیانی، دانیال اسماعیلی‌فر، علی نعمتی، مسعود ریگی، سروش رفیعی (۷۵- سینا اسدبیگی)، سعید صادقی (۷۵- وحید امیری)، امید عالیشاه (۸۴- میلاد سورگی)، مهدی ترابی (۷۵- فرشاد فرجی) و شهاب زاهدی (۴۶- عیسی آل‌کنتر)

**سرمربی:** اوسمار لوس ویرا

**ترکیب تراکتور:** حسین پورحمیدی، شجاع خلیل‌زاده، عارف‌آقاسی، سیامک نعمتی (۸۰- محمد نادری)، سعید کریم‌آذر (۶۳- مهدی عبدی)، صفاهادی (۶۸- مهدی هاشم‌نژاد)، سیدمهدی حسینی، ریکاردو آلوز، گوستاوو واگنین، امیرحسین حسین‌زاده (۶۸- میلوش دلیچ) و رحمان جعفری

**سرمربی:** پاکوخمس

با اینکه پنجره نقل و انتقالاتی پرسپولیس ساعاتی مانده به شروع بازی با تراکتور باز شد اما باز هم پروسه صدور آئی‌تی‌سی خریدهای خارجی طول کشید و از خریدهای داخلی هم عیسی روی نیمکت نشست تا اوسمار تیمش را تنها با یک تغییر تهاجمی به میدان بفرستد. با این تغییر عالیشاه جانشین اسدبیگی

شد تا سروش رفیعی یک خط‌عقب‌تر بیاید و بازیسازی را از عقب‌تر آغاز کند. در مقابل تراکتور با سیستم ۳-۲-۴ وارد میدان شد و در غیاب مهدی عبدی، رحمان جعفری بازیکن تازه‌وارد این تیم در نوک حمله قرار گرفت اما تیم خمس در فاز حمله حداقل طی نیمه نخست هیچ چیز خاصی ارائه نداد.

در این نیمه پرسپولیس غیر از حدفاصل دقیقه ۱۰ تا ۱۵ در سایر دقیق با برتری نسبی سوار بر بازی بود اما نتوانست از موقعیت‌هایش گل بسازد. دقیقه ۹ اولین موقعیت سرخ‌ها با فرار سعید صادقی، مانور او و شوتش رقم خورد که توپ تور کنار دروازه را لمس کرد.

یک دقیقه بعد پس از ارسال روی دروازه تراکتور، شهاب زاهدی توپ را برای ترابی کاشت اما ضربه شماره ۹ سرخ‌ها زمینی و آرام بود تا پورحمیدی به دردمس نیفتد. در واکنش به این دو موقعیت تراکتور با فرار وینگر چپ خود و کات‌بک این بازیکن در یک رفت و برگشت صاحب موقعیت شد که شوت صفاهادی دقیق نبود و از بالای دروازه به بیرون رفت.

پرسپولیس در دقیقه ۲۲ با کرنر ارسالی سروش رفیعی می‌توانست به گل برسد اما ضربه سر گولسیانی در حالی که پورحمیدی اشتباه کرده بود با دفع کنعانی گل نشد!

دقیقه ۳۷ فرار عمقی ترابی و عبور او از سیامک نعمتی می‌توانست سرخ‌ها را صاحب یک پنالتی کند اما وحید کاظمی با سرخ‌ها هم عقیده نبود.

دقیقه ۴۰ بازی در شرایطی که به نظر می‌رسید پرسپولیس بزودی به گل خواهد رسید پاس عمقی عالیشاه موقعیت خوبی برای صادقی ایجاد کرد اما تعلل او باعث شد این شانس نیز از دست برود.

بهترین شانس گل پرسپولیس در دقیقه ۴۲ ایجاد شد که با اشتباه کریم آذر مدافع چپ میهمان، شهاب زاهدی در موقعیت گلزنی قرار گرفت و در حالی که گلر تراکتور مقابل او بود با ضربه پای چپ آه از نهاد هم‌تیمی‌هایش برانگیخت.

حملات پرسپولیس بعد از این موقعیت هم ادامه پیدا کرد اما این تیم نتوانست به خواسته‌اش برسد تا دل به نیمه دوم ببندد.

با شروع نیمه دوم اوسمار در نوک خط حمله تیمش تغییر ایجاد کرد و عیسی آل‌کنتر را به جای شهاب زاهدی به میدان فرستاد.

اولین موقعیت بازی در نیمه دوم تراکتور به دست آورد که ضربه سر رحمان جعفری نتوانست بیرانوند را دچار مشکل کند.

سه دقیقه بعد با پاس عمقی عالیشاه، نفوذ دانیال و کات‌بک او دفاع تراکتور بهم ریخت تا عیسی آل‌کنتر با ضربه‌ای دقیق دروازه تراکتور را باز کند و بازگشت را با گل جشن بگیرد.

فقط یک دقیقه از این گل گذشته بود که با اشتباه مدافع چپ تراکتور و حرکت هوشمندانه عالیشاه و ترابی، شماره ۹ سرخ‌ها از زاویه بسته تور دروازه تراکتور

را لرزاند تا تیم خمس شوکه شود. بعد از این گل با تغییرات خمس ورق به سود این تیم برگشت.

دقیقه ۶۳ فرار عبدی و کات‌بک او با ضربه مهدی حسینی مواجه شد که کنعانی‌زادگان توپ را بلاک کرد. دقیقه ۶۷ باز هم ارسال از عبدی باعث شد تا این بار گوستاوو در موقعیت شوت‌زنی قرار بگیرد اما این شوت هم دقیق نبود.

دقیقه ۷۴ نیز با ادامه حملات تراکتور هاشم‌نژاد می‌توانست با شوت دروازه بیرانوند را تهدید کند که این ضربه نیز جالب نبود.

از دقیقه ۷۵ اوسمار برای حفظ نتیجه و کم کردن از فشار حریف، سه تعویض هم‌زمان انجام داد اما تراکتور کوتاه نیامد.

دقیقه ۷۹ بالاخره پرسپولیس از زیر فشار بیرون آمد و با ضربه ایستگاهی عالیشاه صاحب موقعیت گل شد که ضربه او با اختلاف کمی بیرون رفت.

تراکتور در دقیق ۸۶ و ۸۷ دو موقعیت بسیار خوب گلزنی داشت که از دست داد. بار اول در سه نوبت کنعانی و بیرانوند مقابل ضربات بازیکنان حریف ایستادگی کردند و بار دوم ضربه سر عبدی تیر دروازه سرخ‌ها را لرزاند که البته با اشتباه کمک داور آفساید اعلام شد.

پرسپولیس با این برد ۳۵ امتیازی شد و از تراکتور فاصله گرفت، ضمن اینکه با دو بازی بیشتر از سپاهان موقتاً به رده دوم جدول صعود کرد.

اعتراضی که جزو لاینفک جذابیت‌های این بازی بود.

چهارشنبه شب پرسپولیس و تراکتور در سکوت محض رخ درخ هم قرار گرفتند. در میان اندک صداهایی که تنها از روی نیمکت دو تیم نگاه‌ها را به سمت و سوی خود جلب می‌کرد.

انتظاری جز این نبود. در بی‌صدایی دیگر جوشان آزادی چیزی جز این هم

و سابقه پرشمار هوادارانش که همواره در بازی‌های بزرگ کنار خود داشت، این میدان را تبدیل به جذاب‌ترین بازی هفته و گاه بازی فصل می‌کردند. پرسپولیس و سپاهان حتی سابقه پر کردن تمام فضای ورزشگاه را در کارنامه تقابل‌های خود داشته‌اند اما در این بازی تاریخ‌چهر دیگری رقم خورد و نه موج مکزیک‌شکل گرفت، نه صدای روبه‌رو آماده باش و نه حتی نوای

تماشاگران سبب شد این بازی برخلاف معمول حال و هوای متفاوتی را تجربه کند. به یاد می‌آوریم که پرسپولیس و تراکتور در همین ورزشگاه بارها خالق چه صحنه‌های جذابی بودند و چه تعداد تماشاگر سکوها را مملو از حضور خود می‌کردند. ترک‌هایی که در پایتخت تعدادشان کم نیست و حتی از شهرهای اطراف همواره پای ثابت این بازی بودند و میزبان نیز به واسطه قدمت

فوتبال مقابل سکوها خالی! این بدترین خبر برای تیم‌های برهواداری است که عادت ندارند در غیاب تماشاگران خود مقابل رقبا قرار بگیرند.

هم پرسپولیس به عنوان میزبان و هم تراکتور میهمان به واسطه ظرفیت‌های خود می‌توانستند روز متفاوت دیگری را به لحاظ هواداری در ورزشگاه آزادی رقم بزنند اما حکم لازم‌الاجرای محرومیت

## یادداشت

روز مرگ  
فوتبال

حمیدرضا عرب  
روزنامه‌نگار



